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A 10H : Lots 1 à 146  
  

Collection de TRAINS MINIATURES 0 et H0 
 

   1 HORNBY 0. Autorail BUGATTI double SNCF, tôle litho, rouge et crème, mécanique, BE, 

fonctionne – joint : Poste d’aiguillage JOYTOWN N° 4 en tôle litho, + Tunnel, Angleterre, 

années 50 – BE (3 pièces) 

   2 Banc coffre en bois, H. 40 – L. 70 cm, contenant : un ensemble de trains JOUEF H0 des 

années 50, Paris Rome – en l’état + 2 Wagons JEP H0, rails – EU 

   3 Ensemble de trains JEP/HORNBY échelle 0, tôle, rails, signaux, en l’état + 2 Coques 

SOLIDO démontables + Bus Panhard DKF, en l’état 

   4 JEP. 0. Autorail, une caisse en tôle peinte vert 2 tons, moteur AP5, non testé, L. 30 cm – 

EM/oxydations + Wagon pullman en tôle litho à bogies, bleu et crème, L. 23 cm – EU/EM 

(2 pièces) 

   5 HORNBY. H0. Coffret avec loco diesel 060DB, bleu + 2 Wagons en inox à bogies, 1er CL, 

rails – TBE/BO 

   6 HORNBY. H0.  

Ref. 701. Tombereau à claires voies – TBE/BO 

Ref. 716. Wagon porte essieux – TBE/BO 

Ref. 707. Transport de produits chimiques, 3 cuves – TBE/BO 

Ref. 726. Wagon ARBEL, à bogies – TBE/BO 

(4 pièces) 

   7 HORNBY. H0.  

Ref. 735. Wagon banlieue à bogies 1er CL, vert – TBE/BO 

Ref. 735. 2 Wagons type banlieue, verts, 2e CL – TBE sans BO 

(3 pièces) 

   8 HORNBY. H0.  

Ref. 691. Quai de gare – TBE/BO 

Ref. 6801. Butte de dételage – TBE/BO 

(2 pièces) 

   9 DIORAM H0. Composite, finement détaillé avec tronçon de voie, gare SERNAM, L. 68 cm 

TBE 

 10 MARKLIN. H0. Série Muséum 1993 Wagon couvert à guérite, brun ACER’S + Camion 

bâché, kaki assorti – NB 

 11 MARKLIN. H0. Série Muséum 1994 Wagon foudre double AUGUST PEUSER + 

Camion assorti – NB 

 12 MARKLIN. H0. Série muséum 1994 Wagon couvert à guérite BRAUERI + Camion 

transport de tonneaux assorti – NB 

 13 MARKLIN H0. Réf 4028. Remorque d’autorail de la DB, bleu/crème – NB, éclairée 

 14 MARKLIN H0. Réf. 2858 Coffret bordeaux, loco tracteur diesel 030 de la DB, noire + 

Rame de 4 wagons 2 essieux à plateformes, 1e et 2e CL, bordeaux – TBE/BO, non testée 

 15 JOUEF. H0. Boites rouges Ref. 8311 Loco vapeur 020T, noire – NB + 3 Wagons 

marchandises 2 essieux – BEU/sans BO + Wagon long à bogies, bâché, brun/vert, neuf + 

Ref. 6260. Wagon couvert 2 essieux KRONEMBOURG – NB + Ref. 6460. Wagon               

2 essieux porte containers BAILLY, NB + Ref. 65000 Wagon couvert 2 essieux COCA-

COLA – NB 

(8 pièces) 

 16 JOUEF. H0. PROMO Ref. 652800 Wagon trémie long à bogies « LE MANISSIER 

DUPUIS CAEN » (bannette) – NB boite cristal 

Wagon transport trémie pour SHGT promotionnel, blanc neuf, sans boite 

(2 pièces) 



 17 JOUEF. H0. Boites rouges, Ref. 8432M Loco électrique type CC 40101, argent/rouge – 

NB + Ref. 8610. Wagon pullman des CIWL, bleu/crème – NB + Wagon lit à bogies TEN 

bleu foncé, toit argenté des SBB/FFS, neuf (peu courant) + Wagon restaurant à bogies 

« GRILL EXPRESS » rouge/argent, NB + LIMA H0. Wagon voyageurs à bogies, rame 

inox des TEE – BE 

(5 pièces) 

 18 PIKO. H0. Wagon 2 essieux couvert COOPE N° 13 exclusif « Le Train » - NB + HERIS 

Ref. 11936 Wagon voyageurs à bogies exclusif « Le Train » N° 61 – NB + Wagon atelier 

MT SNCF époque III  

(2 pièces) 

 19 MARKLIN. H0. Métal, Wagon à 2 essieux à ranchers, gris des SBB/CFF, neuf + Wagon 

2 essieux transport de Wisky HAIG, bleu – TBE + ROCCO H0. Wagon couvert 2 essieux 

bières LOWENBRAU, blanc – TBE 

(3 pièces) 

 20 V.B. H0. Zamac Wagon plat 2 essieux avec container CALBERSON – TBE 

 21 Tombereau à guérite, brun de la DB, nettoyeur de voie – TBE 

ROCO. 2 Wagons couverts 2 essieux de la DB – TBE 

MARKLIN. zamac, Wagon 2 essieux de la DB avec 4 containers plastique, verts – TBE 

(4 pièces) 

 22 TYCO made in Honk-Kong, tombereau à bogies USA UNION PACIFIC, jaune – TBE 

Réfrigérant à bogies SWIFT, argent – TBE + BACHMAN H0. Wagon voyageurs 

UNION PACIFIC, jaune, rouge, gris à bogies – NB + Petit lot accessoires, attelages… 

(3 pièces) 

 23 JOUEF. H0. Grande gare en plastique, années 50 – BE 

 24 Carton de décors H0, transfos et divers – BEU 

Joint : DKF 80A EBR Panhard, kaki – BE 

 25 JEP. 00. Loco vapeur 232U, noire à filet jaune, 3 rails, Mq tender + Châssis moteur AP5 

(non testé) + 2 Wagons à bogies tôle peinte vert foncé, toits gris foncé, type saucisson + 

Wagon citerne SHELL 2 essieux zamac + Plat à bogies, plastique, gris – ensemble BEU 

(6 pièces) 

 26 HORNBY. H0. Loco vapeur 131 TB (petites lanternes), noire – BE + 4 Wagons voyageurs 

type banlieue à bogies JOUEF – BE 

(5 pièces) 

 27 MARKLIN. H0. Loco vapeur type 141 de la DB, noire/rouge + 6 Wagons voyageurs à 

bogies des CIWL, JOUEF & LIMA – ens. BEU 

(5 pièces) 

 28 MARKLIN. H0. Loco vapeur type 231, vert/noir avec tender + Wagons à portières 

latérales en plastique et tôle – ens. BE 

(8 pièces) 

 29 MARKLIN. H0. Loco vapeur type 151T de la DB, noir/rouge – BE 

 30 MARKLIN. H0. Loco vapeur type 230 carénée avec tender de la Reischbahn, bordeaux – 

BE 

 31 HORNBY. H0. Loco vapeur 030T, noire (simplifiée) + 12 Wagons marchandises divers 

JOUEF – LIMA – HORNBY – BE 

 32 JOUEF. années 50, Loco électrique BB 9004, bleue + 2 Voyageurs inox à bogies + FOBBI 

H0. Loco électrique + 2 Wagons voyageurs à bogies – ens. BE 

 33 LIMA. H0. Loco diesel de manœuvre + 6 Wagons SNCF marchandises métal dont JOUEF 

BE (7 pièces) 

 34 2 Etagères en bois, avec rails de présentation H0. 

 35 HORNBY. H0. 3 Wagons voyageurs à bogies de type Inox – BE 

 36 JOUEF. H0. Wagons voyageurs à bogies – BE (4 pièces) 

 37 JOUEF. H0. Rame banlieue BUDD inox, 4 éléments dont un moteur – BE 



 38 JOUEF. H0. Ref. 8260 Loco vapeur type 241P + Tender, dépôt de Nevers, vert à filets 

rouges, loco neuve – BO/EU 

 39 JOUEF. H0. Ref. 8431. Loco électrique type CC 40101, argent inox et rouge, neuf – 

BO/EU + Rame de wagons inox et Fourgon assorti dea TEE – TBE 

(5 pièces) 

 40 JOUEF. H0. Ref. 8431. Loco électrique type CC 40101, inox et rouge – TBE sans BO + 

2 Voyageurs inox assortis + Fourgon TBE sans BO  

(4 pièces) 

 41 JOUEF. H0. Ref. 761E Rame banlieue de type BUDD, inox 3 éléments dont 1 moteur – 

TBE/BO (à dépoussiérer) 

 42 JOUEF. H0. Loco vapeur type 040T noire de la SNCF, dépôt Batignolles – Neuf 

 43 JOUEF. H0. Loco vapeur type 140 avec tender de la SNCF, vert/noire à filets jaunes, dépôt 

de Nantes – neuf 

 44 JOUEF. H0. Loco vapeur type 141R avec tender moteur de la SNCF, noire, dépôt Argentan  

neuf 

 45 JOUEF. H0. Loco vapeur type 141R avec tender moteur de la SNCF, noire, dépôt Argentan 

neuf 

 46 JOUEF. H0. Loco vapeur type 141R avec tender moteur de la SNCF, noire, dépôt de 

Miramas – neuf 

 47 JOUEF. H0. Loco diesel BB 66150, bleu 2 tons, filet blanc – TBE + Loco diesel CC70002, 

bleu 2 tons, filet blanc – TBE 

(2 pièces) 

 48 JOUEF. H0. Loco électrique type 2 D 2 5516 de la SNCF, vert foncé unicolore – TBE 

 49 FLEISCHMANN. H0. Loco vapeur type 142 T Ref. 1324, noire, châssis rouge de la DB, 

neuf/notice – sans BO 

 50 FLEISCHMANN. H0. Métal, Loco diesel SNCF type CC 680001, bleu 2 tons filet blanc 

Ref. 1386 – TBE/notice sans BO  

 51 MARKLIN. H0. HAMO 2 rails, zamac, loco vapeur type 150X20 de la SNCF avec tender, 

vert/noir – neuf/notice sans BO 

 52 LILLIPUT. H0. Loco vapeur type 230 de la DB – BE 

 53 FLEISCHMANN. H0. Ref. 1351. Loco vapeur type 040 avec tender, SNCF, noir – 

TBE/notice 

 54 T.A.B. Gérard zamac, 2 rails, Loco vapeur type 141R, SNCF avec tender, métal et 

plastique – TBE (RARE) 

 55 KIT. H0. Plastique construit, non motorisé, Loco vapeur 141P 29 SNCF, vert/noir – BE 

avec tender 

 56 LIMA. H0. Loco électrique BB 17009 SNCF, vert clair – TBE 

 57 V.B. H0. Loco diesel type 060 DB de la SNCF, bleu, métal et plastique – TBE 

 58 V.B. H0. Zamac, Loco électrique type BB 9001 SNCF, vert 2 tons, 2 moteurs – TBE 

 59 V.B. H0. Zamac, Loco électrique type BB 9211, panoramique, vert clair SNCF, 1 moteur – 

TBE 

 60 Artisanal France, années 50, laiton soudé, peint, Loco électrique type CC 14102 de la 

SNCF type Metz Thionville, dite « fer à repasser », gris bleu, motorisation, 2 rails – BE 

 61 MINITANKS. H0. Autriche, précise scale modele plastique, ensemble de véhicules 

militaires, guerre 39/45 – BE (21 pièces) 

 62 HORNBY. H0. Ref. 6392. Loco électrique type BB 12061, Metz-Thionville, vert 

foncé/noir – TBE/BO/Mq cartonnage interne 

 63 HORNBY. H0. Ref. 636 Loco vapeur type 131 TB, SNCF, grosses lanternes – NB 

 64 J.G. H0. Ref. 190/G16/2 Loco vapeur type 131T réseau ETAT, en métal peint et plastique, 

vert/noir – TBE/BO (notices) 

 65 Moteur électrique JACKI, années 50 – TBE/BO non testé 

 66 JOUEF. H0. Autorail panoramique, crème/rouge, 1er série – neuf sans BO 



 67 JOUEF. H0. Autorail Picasso « Le Troyen » 3 éléments dont 1 moteur, crème/rouge – TBE 

sans BO 

 68 FLEISCHMANN. H0. 2 Wagons voyageurs à bogies de la CIWL, bleu nuit, toits gris – 

neufs 

 69 JOUEF. H0. Ref. 451 Wagon inox, version jouet – BE/BO (3 exemplaires) + 1 Mq bogies 

(4 pièces) 

 70 JOUEF. H0.  

Ref. 641. Wagon citerne 2 essieux à vin foudre double – NB 

Ref. 622. Porte containers 2 essieux – NB 

Ref. 645. Couvert brun à bestiaux 2 essieux – NB 

Ref. 639. Wagon citerne PRIMAGAZ – NB 

(4 pièces) 

 71 JOUEF. H0.  

Ref. 644. Plast., 2 essieux chargé de tubes – NB (2 exemplaires) 

Ref.639. Citerne PRIMAGAZ – NB 

Ref. 625. Couvert EVIAN – NB 

(4 pièces) 

 72 JOUEF. H0. Ref. 654. Wagons porte autos, garnis – NB (3 exemplaires) 

 73 JOUEF. H0. Wagon citerne PIERREFITE, bleu – NB + 1 sans BO + Ref. 622 Tombereau 

à toit coulissant – NB + 1 sans BO  

(4 pièces) 

 74 JOUEF. H0. 2 Wagons plateformes rail/route, type Kangourou, chargées de semi-remorque 

BAILLY – TBE sans BO  

(2 exemplaires) 

 75 JOUEF. H0. Wagons marchandises 2 essieux, divers et à bogies, quelques BO – ensemble 

TBE (5 pièces) 

 76 JOUEF. H0. Wagons marchandises 2 essieux, divers et à bogies, quelques BO – ensemble 

TBE (5 pièces) 

 77 JOUEF. H0. Wagons marchandises 2 essieux, divers et à bogies, quelques BO – ensemble 

TBE (5 pièces) 

 78 JOUEF. H0. Wagons marchandises 2 essieux, divers et à bogies, quelques BO – ensemble 

TBE (5 pièces) 

 79 JOUEF. H0. Wagons marchandises 2 essieux, divers et à bogies, quelques BO – ensemble 

TBE (5 pièces) 

 80 JOUEF. H0. Wagons marchandises 2 essieux, divers et à bogies, quelques BO – ensemble 

TBE (5pièces) 

 80A LIMA. H0. Ancien, Wagon à bogies (20 ROUES)  transport d’une toupie à béton grise, 

CAFL – BE/BO + 2 Wagons articulés SITVA porte autos, garnis de Mercedes 220SE – 

BE (2 exemplaires) 

(3 pièces) 

 81 LIMA. H0. 4 Wagons citernes 2 essieux SHELL, jaunes – TBE + Wagon couvert 2 essieux 

bananes, jaune – TBE (5 pièces) 

 82 Electrotren. H0. Métal et bois, Wagon foudre double à 2 essieux, vins Frédérico Patermina  

TBE + LILIPUT H0. Wagon citerne FINA, bleu – TBE + FLEISCHMANN. H0. Wagon 

couvert 2 essieux, brun/noir – neuf 

(3 pièces) 

 83 HORNBY. H0. Wagons 2 essieux SIMOTRA neuf, dans boite JOUEF (2 exemplaires) 

 84 HORNBY. H0. Ref. 7458. Rare Wagon salon BAR des CIWL, bleu nuit, neuf en boite 

 85 SNCF. Années 50/60 (les moules ont été repris par HORNBY) plastique, Wagon 2 essieux 

couvert EVIAN, NB + Citerne BYRR, NB 

(2 pièces) 

  



 86 SNCF. Ref. 106. Wagon citerne 2 essieux Cie transports – NB 

 87 SNCF. Ref. 107. Wagons 2 essieux STEMI – NB (3 pièces) 

 88 SNCF. Wagon à ranchers, marron – NB + Wagon SIMOTRA – NB 

(2 pièces) 

 89 Ref. 109. Wagon container à lait – NB + Ref. 102. Wagon couvert, brun – NB 

(2 pièces) 

 90 SNCF. Wagon STEMI, dans BO SIMOTRA – NB + Couvert 2 essieux – NB boite grise 

(2 pièces) 

 91 SNCF. Wagon frigorifique – NB, boite grise + Wagon CTC, dans boite STEMI – NB 

(2 pièces) 

 92 SNCF. Wagon SIMOTRA, dans boite citerne à lait – NB + P.C. KUHLMANN, à 3 

citernes, dans boite céréalier – NB  

(2 pièces) 

 93 SNCF. Fourgon type ancien à bogies, portières latérales, vert foncé, neuf + Wagon 

voyageurs type ancien à bogies, portières latérales et marchepieds, vert, neuf 

(2 pièces) 

 94 FLEISCHMANN. H0. Ref. 150613. Wagon lit des CIWL à bogies, bleu et gris – TBE/BO 

+ Fourgon à bogies de la DB, vert et argent – TBE/BO  

(2 pièces) 

 95 Inconnu. H0. Plastique, Wagon grue, rouge avec wagon plat d’accompagnement – BE, dans 

une boite FLEISCHMANN 

 96 JOUEF. H0. Ref. 6531. 5 Wagons à bestiaux à bogies, longs, bruns – NB  

(5 pièces)  

 97 JOUEF. H0. Wagon POSTES à lanterneau, bordeaux/noir – TBE/BO + Ref. 657. Wagon 

porte autos STVA articulé, garni – NB 

(2 pièces)  

 98 JOUEF. H0.  

Ref. 460E Fourgon des CIWL à bogies, bleu/gris – NB 

Ref. 460. Fourgon des CIWL à bogies, bleu/gris – NB 

(2 pièces) 

 99 HORNBY. H0. Wagon lits des CIWL, bleu/gris – TBE sans BO + Ref. 7458. PULLMAN 

des CIWL, bleu/crème/gris – NB + Ref. 7452. 2 PULLMAN des CIWL, bleu/crème – NB 

(4 pièces) 

100 HORNBY. H0. Ref. 735 Wagon à bogies type banlieue SNCF, 2e CL, vert – NB + Wagon 

à bogies type banlieue SNCF, 1er CL 

(5 pièces) 

101 HORNBY. H0. Ref. 735. Wagon voyageurs à bogies, vert/noir, SNCF « PARIS-LILLE » 

NB (2 pièces) 

103 FLEISCHMANN. H0. 2 Wagons voyageurs à bogies des DSG, bordeaux/gris – TBE +        

3 TOUROPA, blanc et argent de la DB – TBE 

(5 pièces) 

105 HORNBY. H0. 3 Wagons voyageurs à bogies SNCF Ref. 733 « PARIS LILLE », 

vert/noir, 1er et 2e CL – TBE + Wagon POSTES à bogies, lanterneau, bordeaux/noir – TBE 

+ Fourgon 2 essieux, éclairé, fin de convoi – TBE 

(5 pièces) 

106 JOUEF. H0. 2 Fourgons à bogies SNCF, vert/noir – TBE + Wagon voyageurs à bogies 

uic ex Capitole, restaurant, rouge – NB (2 boites carton et cristal) 

(3 pièces) 

107 JOUEF. H0. 8 Wagons marchandises à 2 essieux divers – état neuf 

109 Lot électrique : transformateurs, non testés, relais…  en l’état 

  

  



COLLECTION de Trains H0 de la marque GEGE 
l’ensemble de la production de cette marque 

 

110 Le Rhodanien. 12 volts avec loco électrique BB9240, vert + 3 Wagons voyageurs à bogies, 

rails, transformateur bitension, fiche, parfait état 

111 Loco électrique BB 9240 vert + 2 Wagons voyageurs inox à bogies marqués « L’Aquilon » 

+ Wagons porte autos à bogies STVA, bleu – ens. TBE 

112 Loco électrique type CC 6501, argent/bordeaux/orange, dernier modèle produit par GEGE 

(RARE), avec 3 Wagons voyageurs à bogies inox, rame des TEE – TBE 

(4 pièces) 

113 Loco électrique BB9240 rouge à bandes gris clair, ex Capitole – TBE 

Loco électrique BB9240 rouge à bandes blanches, ex Capitole plus ancienne – TBE, 

élastiques à remettre + Wagon voyageurs à bogies, inox, 1er CL, argent, crème, bleu foncé 

BE (3 pièces) 

114 Grand coffret double en bois vernis avec rame Capitole BB 9240 + 4 Wagons voyageurs 

à bogies assortis + Rame marchandise avec loco diesel BB, vert foncé et jaune + 2 Wagons 

marchandises citernes + transformateur – nb rails – dim. Coffret 60x38 cm – état neuf 

115 Trains GEGE en boitages spéciaux, non marqués réservés aux magasins de vente par 

correspondance, comme Manufrance (RARE) Tunnel double – NB 

116 Wagon porte autos STVA – NB + 2 Boites de rails droits – NB 1 boite de rails courbes – 

NB + 2 aiguillages, 1 rail prise de courant neuf 

117 Gare grand modèle à trois éléments – NB 

118 Coffret PARIS MILAN avec loco BB 9240, vert + 2 Wagons voyageurs inox, rails – 

TBE/BO 

119 (Boitage GEGE) Grande gare modèle luxe, boite diorama, éclairée – NB 

120 (Boitage GEGE) Coffret PARIS CALAIS Loco BB 9240, vert + 2 Wagons marchandises 

à bogies avec caisse en bois véritable, rails, accessoires, contacteur à pile, notice – NB 

121 (Boitage GEGE) Coffret L’AQUILON Bordeaux/Paris, avec Loco BB 9240, vert +             

2 Wagons voyageurs à bogies, inox marquage « L’AQUILON », rails, contacteur à piles, 

bon de contrôle – TBE/BO 

122 Coffret LE MISTRAL avec Loco CC 6501, argent/bordeaux/orange + 3 Wagons 

voyageurs à bogies inox des TEE + Fourgon assorti, rails, transfo, bon de garantie – NB 

(un des derniers coffrets sortis chez GEGE avant la fermeture) –RARE dans cet état 

123 Coffret marchandises avec Loco diesel BB, vert foncé + 4 Wagons marchandises longs à 

bogies dont chargés de caisses en bois, rails, transfo, élastiques de rechange, bon de garantie 

neuf, BO un peu défraîchie 

124 Coffret ETOILE DU NORD avec Loco CC 40104, inox et rouge des TEE + 1 Voyageur 

inox à bogies des TEE + Fourgon assorti, rails, transfo – TBE/BO cartonnage interne refait 

BO/EU 

125 Coffret L’AQUILON avec Loco BB 9240 + 2 Wagons voyageurs à bogies inox, marqué 

L’AQUILON, rails, contacteur à piles, bon de garantie – NB 

126 Coffret LE MISTRAL avec Loco BB 9240 avec plaque frontale Le Mistral + 2 Wagons 

voyageurs à bogies inox des TEE marqués avec plaques latérales Le Mistral, transfo, rails, 

catalogue couleurs des trains GEGE, ensemble peu courant, matériel neuf – BO, un peu 

défraîchie 

127 Coffret non marqué PARIS NICE avec Loco BB 9240 vert simplifiée + 2 Wagons 

voyageurs inox, courts à bogies, argent/blanc/bleu foncé, rails, panneaux, élastiques de 

rechange, Mq contacteur à piles – TBE/BO/EU, peu courant avec ses wagons 

  

128 Ensemble de trains écartement 0 JEP, principalement, années 50, Autorail, Loco, 

Wagons, accessoires, rails – EU/Acc non testés 



  

 Collection de TRAINS MARKLIN 
 

129 MARKLIN. Ecartement 0. Vers 1935, 3 rails, métal peint, train « DER-ADLER » 

fabriqué à l’occasion du centenaire des Chemins de Fer allemands, avec loco vapeur type 

111 (manque bras du chauffeur et métal fatigué aux roues) + tender + Wagons à 2 essieux 

découvert + 2 Wagons à 2 essieux fermés, repeints anciens, manque les personnages, état 

d’usage, non testés 

Joint : Boite de rails LR, traverses bois – BE/BO 

130 MARKLIN. Ecartement H0. Ref. 3072. Loco tracteur V100 – TBE/BO/EU 

131 MARKLIN. Ecartement H0. Ref. 3080. Loco tracteur 030, orange – BE/BO 

132 MARKLIN. Ecartement H0. Ref. 3078. Loco tracteur DHG500, bleu – TBE/BO/EU 

133 MARKLIN. Ecartement H0. Ref. 3087. Loco Vapeur 030T, vert/noir/rouge – TBE/BO 

134 MARKLIN. Ecartement H0. Ref. 3003. Loco vapeur type 130, avec tender de la DB, noir 

et rouge TBE/BO/EU 

135 MARKLIN. Ecartement H0. Ref. 3054. Loco électrique type CC de la DB, crème et rouge 

TBE/BO 

136 MARKLIN. Ecartement H0. Loco électrique type BB 9225, vert – EU 

137 MARKLIN. Ecartement H0. Autorail SEHIENBUS, rouge et argent + un élément moteur 

+ Remorque – BEU 

138 MARKLIN. Ecartement H0. Ref. 4007. 4 Wagons voyageurs, vert et argent +                    

Ref. 4008 Fourgon - NB (5 pièces) 

139 MARKLIN. Ecartement H0. Ref. 4441. 3 Wagons citernes ESSO – BE/BO + Ref. 4416. 

2 Wagons Bières DORTMUNDER – BE/BO + Ref. 4664. Wagon porte-containers – 

TBE/BO + Ref. 4624. Wagon couvert, grande capacité – TBE/BO 

(7 pièces) 

140 MARKLIN. Ref. 4029 - 4085 – 4087 - 4090 - Ecartement H0. Rame de 4 wagons des 

TEE, crème et rouge – NB  

141 MARKLIN. Ecartement H0. Wagon restaurant en tôle litho – EU/EM + Wagon lit – 

EU/EM + 3 Wagons 2 essieux voyageurs – EU/EM 

(5 pièces) 

142 MARKLIN. Ecartement H0. 2 Wagons couverts, bruns – EU + 5 Wagons de 

marchandises EU/Mqs 

(7 pièces) 

143 MARKLIN. Ecartement H0. Wagon porte transfos – EU + Wagon à ridelles – EU + 

Citerne à bogies – EU + Couvert Bières Union – EU + Wagon porte autos – BE  

(5pièces) 

144 V.B. 2 Wagons plats – EU + LIMA. 2 Wagons voyageurs – EU + HORNBY. 1 Wagon 

voyageurs – EU + JOUEF. Remorque Kangourou – EU + MARKLIN. Grue – EM  

(7 pièces) 

145 VOLMMER. Kits montés, hangars, raffineries – BE - MARKLIN. tôle, plaque tournante 

motorisée – BEU/BO 

146 Boite de rails en tôle – TBE/BO, transformateurs, élément de pont, relais électrique, 

aiguillages… 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 A 14H : Lots 170 à 574 
 

 

  

LES POUPEES ET LEUR UNIVERS 
 

 

 

170 

Poupées PEYNET originales, en bel état de fraîcheur 

 

Cover Girl – BE/BO 

171 Vive La Pluie – BE/BO 

172 La Grisette – BE/BO 

173 Brin de Toilette – TBE/BO 

174 Patineuse – BE/BO, boite désassortie 

175 Chasse gardée – TBE/BO 

176 Ecolière – TBE/BO 

177 Up’Art – BE/BO 

178 Jeannette Achète (cuite) 

179 Les Jeunes Parents – TBE/BO/Mq couvercle (3 pièces) 

180 Les Jeunes Mariés (cuits) BO, Mq couvercle 

181 Petit lot de catalogues Poupées PEYNET – BE 

182 Lot de cartes postales couleurs Poupées de PEYNET F. 13 cm – TBE + 1 CP BNP 

  

POUPEES et DIVERS 
 

183 Machine à coudre enfant, plastique, tôle, bois, de marque MT, années 60, à piles – EM/BO 

184 Mixer manuel, création Jouets CHARLYS, années 60, métal peint, H. 28 – L. 22 cm – 

TBE/BO Tout le charme des années 60 

185 Cuisinière enfant en tôle peinte n° 605, années 60, avec batterie de cuisine, H. 24 –                   

L. 17 cm, neuf boite 

186 2 Fers à repasser électriques, non testés, métal, années 50 - BE 

187 Coffret de dînette, service à café, porcelaine blanche, filets or, décor floral, bleu, vers1950, 

pour 4 personnes – BE/1/2 BO 

188 Jouets BOBY,  coffret école avec mobilier en tôle peinte + Poupée plastique (élastiques à 

remettre) – TBE, années 60 – BO, dim. H. 28 – L. 41 cm 

189 Garçonnet en caoutchouc décoré, années 50 – H. 35 cm – état moyen 

190 Garçonnet en caoutchouc décoré, années 60, avec bonnet oreilles de Mickey, yeux rapportés 

en acétate, H. 30 cm – BE (acheté dans Parc DISNEY en Australie) + VIEW MASTER, 

visionneuse Mickey, plastique orange – TBE + Espagne. Machine à laver enfant à piles 

avec factices – NB 

(3 pièces) 

191 Cheval tricycle en fonte de fer, Fin XIXe, tissu, crin, manque les yeux, restaurations 

anciennes – H. 70 – L. 80 cm 

192 Lit de poupée à roulettes, années 50, bois laqué rose avec décor de lapins, L. 54 cm avec sa 

literie – BEU + Lit de poupée en bois clair tourné, L. 82 cm – BE, avec lot de literie 

(2 pièces) 

193 Poupée tête porcelaine gravée en creux 1926, France SFBJ 301 PARIS 13X, yeux bleus 

dormeurs, bouche ouverte sur dents, perruque blonde, corps articulé, oreilles percées,                  

H. 74 cm, vêtements de style + Lot de vêtements dont bonnets de bébé 



194 Chaise pliante de poupée en fer peint et support cuvette métal peint, Mq cuvette, EM 

195 Petite cuisinière enfant en tôle noircie, D. 14x19x28 cm – BE 

196 SNF. Poupée Monique T30, celluloïd, porte une robe à carreaux, cheveux bruns - BE 

197 Bébé négri en terre de pipe, de marque CORSO AM, éclat à la base du cou, recollé, yeux en 

verre, jambes torses, porte un ensemble au crochet jaune – H. 40 cm 

198 SFBJ. Bébé caractère moule 303, jambes torses, yeux dormeurs (à refixer), porte une robe 

rose et rouge, joint : barboteuse en tissu fleuri 

199 Tapette en osier, Fin XIXe – H. 30 cm – BE + Fauteuil en osier à dossier haut, vers 1900 – 

H. 45 cm – BE + Fauteuil à dossier haut en osier, vers 1900, cerclé de bleu, H. 30 cm – BE 

+ Banquette en osier, assise bois, refaite, L. 12 cm – EM 

(4 pièces) 

201 2 Dînettes : Services à thé en porcelaine de Chine, décor bleu de Chine et décor vert Céladon 

TBE 

202 PETIT-COLLIN T60 Baigneur en celluloïd, traits peints – EU/Acc à la tête, non vêtu 

  

POUPEES ANCIENNES en PORCELAINE 
 

203 Poupée tête porcelaine UNIS France 60 2 à la base du cou, bouche ouverte sur dents, yeux 

bleus dormeurs avec cils, perruque châtain (cheveux coupés), corps articulé bois et compo, 

H. 40 cm, non vêtue, base du cou cassée recollée 

204 Poupée tête porcelaine UNIS France 301 71 149 EOT, yeux dormeurs avec cils, noisette, 

bouche ouverte sur dents, corps articulé bois et compo, H. 55 cm, perruque blonde d’origine, 

non vêtue 

205 Mignonette tête en biscuit DEP (déposé) Simon Halbig 1 107 Germany, yeux bruns 

dormeurs, bouche ouverte, cheveux longs châtain foncé, corps articulé bois et compo, H. 24 

cm, robe ivoire garnie de dentelle 

206 Mignonnette tête en biscuit 17/10, probablement Allemande, yeux fixes, perruque cheveux 

blonds pâles bouclés, corps compo droit, bas et chaussures peints, H. 24 cm, robe rose garnie 

de dentelles 

207 Mignonnette tête en biscuit marquée 800/2 (Simon Halbig), yeux bruns, perruque cheveux 

blonds, corps droit en biscuit, bas noir, chaussures brunes, peintes, H. 14 cm, jolie robe bleu 

clair garnie de dentelle écrue, monogrammée. Poupée de la revue « La poupée Modèle » Fin 

XIXe 

208 Mignonnette tête en biscuit marquée 293 8/0 SC yeux bleus dormeurs, bouche ouverte sur 

dents, perruque cheveux blonds coiffé d’anglaises, corps droit compo, bas et chaussures 

peints, H. 17 cm, jolie robe en dentelle monogrammée, garnie de rubans bleus 

209 Paire de Petits fauteuils en bois vernis garnis de velours pourpre – H. 8 cm – TBE 

210 Bébé tête en biscuit, gravée en creux M6, calotte en sifflet (JUMEAU Fin XIXe) bouche 

fermée, yeux bleus fixes en sulfure, oreilles percées, calotte en liège d’origine, manque la 

perruque (fêle au sommet de la tête), corps articulé à boules bois et composition, doigts 

séparés (Mq 2 doigts), H. 45 cm, vêtements de dessous, manteau de bébé en piqué ivoire 

rebrodé, bonnet en dentelle écrue, non chaussée 

211 Bébé tête en biscuit, gravée R O D Rabiery & Delphieu, Fin XIXe, bouche fermée, oreilles 

percées, yeux noisettes en sulfure fixes, calotte, trame de perruque avec reste de cheveux 

mohair blonds d’origine (fêle à la tempe), corps articulé à boules (Jumeau), doigts des mains 

séparés, H. 45 cm, vêtements de dessous, chemise de présentation, manteau en velours 

magenta rehaussé de rubans, bonnet en dentelle écrue, non chaussée (les têtes Rabiery & 

Delphieu étaient souvent produites par la firme STEINER) 

212 Poupée tête en biscuit gravée en creux X 3/0, bouche ouverte sur dents, yeux bleus fixes, 

manque perruque (fêle arrière de la tête de cuisson), corps droit bois et compo, H. 38 cm, joli 

costume folklorique, coiffe, chaussures en peau d’origine 



212A LAMBERT. Automate, Fin XIXe, tête en biscuit marquée au tampon rouge « Déposé tête 

JUMEAU 4 », V en noir, bouche fermée, yeux bleus en sulfure, mains en biscuit, calotte et 

perruque blonde d’origine, corps droit en composition, vêtements de marin, socle recouvert 

de velours d’origine, avec sa clé ajourée LB, musique à un air, mouvement de la tête et des 

bras – H. 49 cm (fêle ancien sur le front) 

 

 

 

POUPEES et DIVERS 
 

213 Bécassine en feutre, années 60, fabrication Reine Degrais, pour Gaultier Languereau,                 

H. 30 cm – BE, joint : Poupée Folklo celluloïd dans ½ boite BELLA – EU (2 pièces) 

214 Lot de robes et vêtements de poupée, robes, vêtements de dessous de qualité et anciens – 

EU/usures des tissus – joint : boite carton 8x14 cm « trousseau Layette pour poupée PETIT 

BATEAU (contient un puzzle) 

215 Fonds de bazar : 

Poupée plastique soufflé, années 60, avec robe jaune – H. 20 cm – neuf sous cachet  

Boite de cubes KIDDICRAFT, années 60 - NB 

216 Fonds de bazar : 

SNF. Bébés en celluloïd T. 7 

1 neuf boite – 2 NB – 6 neufs sans boite 

(9 pièces) 

217 Fonds de bazar : 

PETIT-COLLIN tête d’aigle, celluloïd, bébé T27, neuf – Bébé T23, neuf – Bébé T16, neuf 

(4 pièces) 

218 Poupon en plastique, années 60, PETIT COLLIN tête d’aigle, yeux dormeurs avec cils,       

H. 45 cm, vêtu – TBE 

GEGE plastique, années 60, Poupée CARINA, cheveux blonds implantés, yeux bleus en 

amande, dormeurs, H. 45 cm, robe d’époque et chaussures – BE, mais font une fixation de 

jambe  

(2 pièces) 

219 TMF. France, années 50/60, Réfrigérateur FRIGEDOR, tôle peinte blanc et bleu –      

36x20X17 cm, électrique 220V, luxueux jouet produisant réellement du froid – BE, 

fonctionne 

TMF. Cuisinière en tôle peinte crème « DAUPHINE » électrique 220V, chauffe réellement 

(non testée) complète mais points de rouille (provenant de la boutique « Le Paradis des 

enfants » à Paris 16è Arrondissement) 

(2 pièces) 

220 Berceau de poupée avec flèche en rotin, vers 1960, avec toutes ses garnitures et literie –       

H. 53 - L.73 cm –TBE 

Joint : Lit de poupée en rotin, vers 1960, avec toute sa literie, tissu à motifs floraux,                  

L. 7 cm – TBE 

(2 pièces) 

221 Chaise de poupée/Youpala en bois laqué rose, vers 1960, à décor « La Mère Michel »,          

H. 70 cm – BE 

Joint : Ensemble pour faire la lessive : lessiveuse en tôle galvanisée, table à repasser - BE 

222 Machine à coudre enfant manuelle en fonte de fer, noir à décor or et feuillages, de marque 

L.M. PARIS, vers 1900 – H. 19 – L. 20 cm – BE, patine du temps, beau modèle 

223 Lit de poupée en fer forgé à roulettes avec sa flèche, Fin XIXe – H. 25 – L. 47 – P. 22 cm 

(oxydation) 

224 Potager sur pieds (cuisinière) à braises, 2 feux, fonctionnelle, bois, métal, carrelage,      H. 

65 – L. 37 cm, avec accessoires, Fin XIXe – BEU 



225 Cuisinière d’enfant en fonte de fer noircie, cuivre, fonctionnelle à charbon dans le style 

GODIN, début XXe, avec bain-marie, 34x32x20 cm, belle patine d’usage 

226 Piano droit d’enfant en bois ciré, à décor floral, peint à la main, vers 1900 – H. 30 –                   

L. 36 cm – BE, lames musicales à refixer 

227 RARE Présentoir à journaux, années 60, de la Maison DARGAUD, en fer soudé, avec 

plaque frontale en tôle imprimée, jaune, lettrages rouges et noirs, un côté : « Collection du 

journal TINTIN les jeunes de 7 à 77 ans » et autre côté : « Collection du journal PILOTE, le 

journal d’Astérix et Obélix » - 17x50x23 cm - BE  

228 Vêtements de poupée :  

Caban bleu foncé, avec boutons aux ancres marines, vers 1950 - H. 28 cm – BE 

Robe longue rose, garnie de smocks, carreaux géométriques – H. 40 cm- BE 

Tablier bleu à motifs rayés rouges – H. 38 cm – BE 

Robe longue rouge sombre garnie de rubans en velours noir, ancienne – H. 45 cm 

(4 pièces) 

229 Chapeau de paille ancien, diamètre 25 cm – BE 

Feutre bordeaux, diamètre 13 cm – EM 

Béret en feutre marine, diamètre 12 cm – BE 

Béret marron –BE 

Béret kaki – BE 

(5 pièces) 

230 Paire de chaussons de bébé en peau, ivoire – EM 

Paire de bottines de poupée en peau, pourpre, à talons T12, L. 11 cm, marquées PARIS 9 à 

la Montgolfière, marque déposée – EU, Manque quelques boutons 

Paire de bas en fil bleu pour grande poupée T. 50/60 cm 

Chaussettes en fil noir, 

231 1 corset à lacet, 2 paires de jambières garnies de dentelles à jours – ens. ancien BEU  

(5 pièces) 

232 Boite de petits vêtements de poupée – EU/EM 

Lot de 3 sacs d’enfant, années 50 – EU 

2 aumônières  

(6 pièces) 

233 Poupée « Claro » en composition, avec yeux dormeurs et riboulants, avec cils, perruque 

brune, corps droit, riche costume local, avec tous ses bijoux – H. 40 cm,     années 50 de 

marque BRINQUEDOS/SAGO Brésil Art 42 USA modèle « Claro, Bahiana », neuve avec 

sa boite et étiquettes d’origine, chaussures en peau 

234 Poupée en composition, vers 1940, perruque blonde, robe verte d’origine, H. 38 cm – BE 

235 PETIT-COLLIN T50 en celluloïd, baigneur en l’état, à remonter 

236 Poupée en composition, années 40, style GEGE en costume régional d’origine, H. 34 cm - BE 

237 Poupée en composition, costume créole, yeux en verre, perruque brune, vers 1950, H. 29 cm 

BE 

238 PETIT-COLLIN en celluloïd, négri T25 avec costume local et ses bijoux, perruque cheveux 

noirs crépus, ensemble d’origine – BE 

239 Ensemble de poupées folkloriques, années 40/50, celluloïd, feutre - BE 

240 Commode de poupée à 2 tiroirs en bois de placage, ancienne, H .13 – L. 18 cm 

Lit de poupée en bois laqué rose avec chevet, vers 1950 – BE 

Lit de repos en bois et tissu – BE et 2 Baigneurs en celluloïd (Mq 1 jambe) 

(3 pièces) 

241 Lot de cartes postales à sujets enfantins, illustrées couleurs, années 40/50 dont Germaine 

BOURET (7) et divers – BE 

242 Salon de jardin de poupée en fer peint, comprenant : table ronde et sièges, vers 1950 – EU 

(4 pièces) 

  



243 Ours en peluche, beige, H. 30 cm, truffe rebrodée rouge – TBE 

244 Petit bureau d’école en bois clair, années 50 – BE 

245 Stérilisateur à biberons, marque TOURIX, tôle et verre - TBE 

246 Accessoires d’autel religieux pour enfant : calice, bougeoirs, navette, encensoir… – début 

XXe -  ensemble en étains et cuivres, BE 

247 2 Poupées en costumes marins, composition, H. 35 cm – TBE 

Poupée compo, H. 35 cm – TBE 

(4 pièces) 

248 Poupée mulâtre de marque URIKA, plastique, années 60, H. 35 cm, avec costume d’origine 

BE 

249 Photo familiale avec enfants et leurs jouets, rehaussée de peinture, panneau daté 1893, signé 

MAURIVAL – 24x33 cm, bon état 

250 Théâtre de Guignol (Castellet) bois, tissu, années 60, à décor sur le cirque et clowns –            

64x120 cm - BE 

251 Marionnettes à gaine, composition « Le Mexique » - BE (3 pièces) 

252 Coffret en bois décoré, double « Bretons» avec dînettes en Quimper Henriot – TBE, 

richement garnie – 39x32 cm 

253 Ensemble de découpages papiers couleurs « Le mariage de poupée » Edt COCORICO – 

25x29 cm – BE 

254 Meuble de toilette d’enfant en tôle peinte rose, avec garniture, vers 1950 - H. 40 cm - BE 

255 Maison artisanale de poupée cottage, composite avec 2 bretons, H. 25 – L. 43 cm 

256 Cheval à roulettes enfant en peluche, années 50, L. 45 cm - BE 

257 Garniture de toilette de poupée en tôle émaillée bleu – EU (4 pièces) 

258 Lot de canettes de soda factices – H. 4/5 cm + 2 Boites factices - TBE 

259 Ensemble de pièces miniatures de différentes sortes, composite pour garnir une maison de 

poupée – TBE 

260 Poupées mannequins en plastique « Spice Girls » - NB (5 pièces) 

261 Poupée mannequin en plastique « Donald Rumsfeld Ministre de la Justice USA » - NB 

parlante 

261B Commode de poupée en placage de palissandre, à 3 tiroirs, dessus marbre, XIXe – H. 22 – 

L. 28 – P. 15,5 cm (Manque 1 bouton) 

261C Machine à coudre valisette bleue – vers 1950 - BE 

262 GEGE. Poupée en altène, cheveux implantés, yeux dormeurs, vers 1960 - H. 45 cm, 

vêtements et chaussures d’origine, très bon état avec poussette en tube chromé, Long. 80 cm 

BE - (2 pièces) 

263 BELLA. Poupée mannequin TRESSY, brune, cheveux mi- longs, H. 30 cm dans sa 

mallette en vinyle avec quelques vêtements – BE 

264 Mallette de couture, vers 1950 – dim. 22x24 cm - BE 

265 BELLA 2 Poupées en altène, vers 1960, cheveux blonds implantés, yeux peints – H. 50 cm, 

vêtements d’origine – TBE 

266 BELLA Poupée en altène, vers 1960, cheveux longs blonds implantés, yeux peints –               

H. 45 cm, vêtements d’une robe en liberty – TBE 

267 2 Poupons corps bourré en tissu, tête en plastique, vers 1960 – H. 21 cm - TBE  

3 Poupons corps bourré en tissu, tête en plastique, vers 1960 – H. 15 cm – TBE 

(5 pièces) 

268 RAYNAL. Années 60, Poupée plastique cheveux implantés, yeux dormeurs, robe fleurie, 

H. 40 cm – TBE 

2 Poupées plastique souple, cheveux implantés, yeux dormeurs, H. 32 cm, robes fleuries 

d’origine – TBE  

RAYNAL. vers 1960, Poupée TINNIE, plastique souple, cheveux implantés, yeux 

dormeurs, H. 35 cm, salopette d’origine à pois multicolores – TBE, avec son siège à bascule  

(5 pièces) 



269 CLODREY. Poupée plastique souple, cheveux blonds implantés, yeux dormeurs, H. 55 cm, 

robe bleu et vert d’origine – TBE 

BELLA. Poupée plastique, cheveux implantés, yeux dormeurs, H. 50 cm – TBE 

(2 pièces) 

270 Poupées, plastique dur, marqué BREVETE SGDG N° 62, cheveux blonds, yeux dormeurs, 

H. 60 cm – TBE (3 exemplaires différents) 

271 Poupée tête porcelaine (moderne), beaux yeux verts, robe ivoire garnie de dentelles et de 

perles, H. 50 cm – TBE 

272 Petit COLLIN taille 60, Poupon plastique, yeux dormeurs, vêtu – BE 

Petit COLLIN taille 48, Poupon plastique vêtu de layette bleue – BE 

CONVERT. Plastique, grand poupon NANO, brun, vêtu d’un costume blanc – H. 60 – BE 

(3 pièces) 

273 EDUCALUX. Plastique vers 1960, jouets à trainer :  

-2 Oies, Long. 20 cm – BE 

-Voiture de Babar, long. 28 cm – BE 

-Pouet-Pouet “petit cochon”, H. 24 cm – BE 

(3 pièces) 

274 3 Poupées têtes plastique, corps tissu, années 60 – TBE 

275 MAGIS. 2 Poupées italiennes en feutre, marquées ROME, H. 27 cm – état neuf 

276 CALOR. Fer à repasser BABY 8, électrique, non testé – BE/BO 

JOLUX. Fer à repasser CALOR Cadet, années 60, électrique – BE/BO 

(2 pièces) 

277 Jeu JURA années 50, boite de cubes en bois, dont amusant décor « courses de stock-cars » 

dim. 27x19 cm – TBE/BO 

GARNIER. Boite de cubes en bois N° 2015 “Riri – Loulou – Fifi” Walt Disney –                  

dim 23x15 cm – TBE/BO 

Boite cubes en bois, Réf. 2030 « scènes enfantines » format 28x23 cm – TBE/BO 

Jeu JURA, puzzle « Lapin » dim. 21x26 cm – TBE 

(4 pièces) 

278 Présentoir plastique MAJORETTE, années 60, rouge et jaune – H. 50 cm – BE (manque 

boule avec tige)  

  

ALBUMS POUR ENFANTS 

 

279 Pinocchio – livre illustré - Edition LITO – BE 

Pinocchio raconte – Edition ARTIMA – BE 

Pinocchio magazine, relié, du N° 6 au N° 10 - BE 

280 CASTERMAN. Collection FARANDOLE – 20x25 cm – Albums illustrés MARTINE 

années 70 – BE (13 exemplaires) + Les Petites filles modèles (Comtesse de SEGUR)          

Edt ARTIMA, ill. couleurs - BE 

  

JOUETS de GARCONS 
 

AUTOMOBILES et CAMIONS 
 

297 VEBE (VICTOR BONNET) années 50, Ref. 222 Camion de pompiers, grande échelle, 

Chevrolet en tôle peinte rouge, mécanique, L. 40 cm, sans phares, à pile d’origine, avec             

2 pompiers composition, rare état neuf avec sa boite, sa clé, fonctionne 

298 C.H.R. Charles Henri ROITEL, années 60, MATRA 530 Rallye, téléguidée à piles,                

2 moteurs, plastique rouge, feux clignotants, portes ouvrantes, fonctionne – BE, Manque 

volant boitier de commande, Pts/Mqs avec couvercle de la boite 



299 JOUSTRA. Ref. 3209 Porsche Carrera tôle litho, téléguidé à piles, NB verrière cassée - 

Formule 1 en tôle litho – NB 

(2 pièces) 

300 JOUSTRA. Ref. 475. Camion benne Simca Cargo, tôle peinte et plastique, orange,               

L. 32 cm, mécanique, porte ouvrante, chauffeur, bel état fonctionne (poignée de porte cassée) 

301 JOUSTRA. Voiture de course MONTHLERY en tôle litho rouge, N° 17, avec aérofrein, 

friction, L. 28 cm – bel état 

302 JOUSTRA. Ref. 2040 Voiture de course genre Mercedes N° 20 en tôle litho, argentée, 

friction, L. 28 cm, bel état, parebrise fendu 

303 JOUSTRA. Ref. 2014. Cabriolet DEAUVILLE en tôle litho, crème et rouge, L. 30 cm, 

avec chauffeur, antenne, électrique à pile, non testé – bel état 

304 JOUSTRA. Série Cadet Ref. 2048. FORD Fairlane coupé, tôle litho, crème et rouge,           

L. 20 cm, friction – bel état 

305 JOUSTRA. Ref. 460. Années 50, Camion de pompiers 1er secours, 2 essieux, caisse du 

trolley, tôle litho rouge, mécanique avec sonnerie, L. 30 cm – BE, fonctionne, Mq échelle 

306 JOUSTRA. Ref. 2011. Trolleybus Brodway en tôle litho ver et crème, mécanique avec 

sonnerie, L. 14 cm – BEU 

307 JOUSTRA. Camion dépanneuse SOS ROUTE cabine BERNARD, tôle litho rouge et 

blanc, L. 29 cm, essuie-glaces mobiles, mécanique – EU/grue à refixer 

308 JOUSTRA. Ref. 641. Camion BERNARD SNCF (carte de France) en tôle litho bleu foncé, 

L. 37 cm, fourgon mécanique, non testé, essuie-glaces mobiles – EU/enfoncement, Mq ½ 

porte AR, 1 essuie-glace cassé 

309 PAYA. Tôle litho (reproduction années 80) Ref. 804 Moto side-car avec passager à la 

trompette, L .29 cm, mécanique animé – état neuf 

310 FRANCE-JOUETS Cabriolet Chrysler New-Yorker tôle litho vert métallisé, L. 28 cm, 

téléguidé à piles, non testé, années 60 - TBE 

311 FRANCE-JOUETS Grand Cabriolet tôle litho AUTO ECOLE de dessin libre, L. 35 cm, 

rouge et noir, téléguidé, mécanique, fonctionne – état neuf 

312 FRANCE-JOUETS Américaine coupé hard-top, tôle peinte orange et bleu métallisé, L. 

28 cm, téléguidé à piles, non testé – TBE 

313 ARNOLD US zone Allemagne, années 50, Coupé PRIMAT, tôle peinte orangée, avec 

chauffeur, L. 26 cm, téléguidé système manuel à câble, fonctionne – BE, peinture retouchée 

314 JOUETS MONT BLANC. Cabriolet FERRARI, tôle et plastique, téléguidé à piles, non 

testé, bleu métallisé, L. 28 cm - TBE 

315 TRIX. Allemagne, années 50, Coupé en tôle peinte rouge, de dessin libre, L. 28 cm, 

mécanique, fonctionne – BE, peinture retouchée 

316 Camionnette en tôle litho, années 30, sapeurs-pompiers, de fabrication EGDA à Marseille 

de ANDREIS SA, rouge et noir, pneus MICHELIN, L 22,50 cm, toit ouvrant – BE/retouches 

anciennes au toit 

317 CHINE. Années 60, Coupé genre Américaine en tôle peinte rouge métallisé, à piles, non 

testé, L. 24 cm – TBE/Mq 1 feu AR 

318 A.T.C. Japon. BATTERY TOYS, années 60, tôle litho FERRARI 250GT Le Mans, rouge,           

L. 28 cm – BE/rouille à la trappe des piles, non testé 

319 C.R. Charles ROSSIGNOL, avant-guerre Coupé genre PEUGEOT 301 aérodynamique, 

tôle litho, rouge/crème/bleu, L. 22,5 cm, bel état de fraîcheur 

320 BATTERY TOYS. Japon. années 60, Tacot genre FORT T, tôle litho, L. 27 cm, avec 

capote se rempliant automatiquement – BE/Mq 1 lanterne 

321 S.H. Japon, années 60, BATTERY TOYS, H259. Tacot tôle litho, rouge/noir, L. 21,5 cm, 

friction, les ailes bougent – TBE, belle litho 

322 ALPS. Japon, années 60, BATTERY TOYS, Tacot 2618, tôle litho, jaune, noir, L. 18,5 cm 

BE, non testé 



323 C.I.J. Compagnie Industrielle du Jouet. Ref. 5.48 RENAULT 4CV berline, calandre 6 

barres, L. 18 cm, tôle peinte bleue, à décors au pochoir blanc, mécanique, fonctionne - BEU 

324 C.I.J. RENAULT VIVA SPORT Cabriolet, tôle peinte, bleu, capote beige (fixe),               

années 30, ouïes de capot horizontales, mécanique, fonctionne, phares à piles, non testée,      

L. 33 cm – BEU avec ses marquages carrosserie et châssis (livré sans pile) étiquette papier 

jaune RENAULT, CIJ les Jouets Renault made in France en blanc au pochoir, complet, 

jamais restauré 

Joint : sa caravane en tôle peinte beige, décor rouge, L. 38 cm, 735 RK avec sa roue de 

secours – BEU/Manques portes (joint 2 portes en tôle refaites), Mq 1 béquille 

324B LES JOUETS ANDRE CITROEN - 1927 

BERLINE CITROEN B14 à 4 glaces, avec malle ouvrante, long. 40 cm, tôle peinte bleu 

foncé, toit gris, ailes noires, 1 porte ouvrante, mécanique, moteur boulonné au châssis, grand 

pare-soleil, phares à piles – BE, petit manque de peinture, à nettoyer, manque une poignée 

de porte, châssis marqué au pochoir en blanc « automobiles mécaniques André CITROEN, 

made in France » immatriculée 153 E 51 

Joint : 

La photo d’époque datée Février 1927, avec le propriétaire de la voiture réelle et sa famille, 

achetée neuve, et ayant probablement reçu en cadeau le modèle réduit 

325 C.H.R. Charles Henri ROITEL reprise du moule JRD. TUB 1200kg CITROEN, tôle 

peinte argentée, portes ouvrantes, phares à pile, mécanique (ressort décroché), L. 36 cm avec 

sa clé TBE 

326 Japon. années 60, Autocar GREYHOUND tôle litho, gris argent, bleu, L. 29 cm, friction – 

BE/Mq 1 enjoliveur 

327 T.N. Japon, années 60, Patent 36272. Rare Autocar en tôle litho, rouge/gris/doré, 

« SONICON BUS » BATTERY TOYS à commode vocale, non testé, L. 36 cm, bel état – 

Mq radar toit 

328 CHINA. Années 60/70. Cabriolet genre Rolls-Royce « photoing car » tôle peinte et litho, 

rouge métallisé, L. 31 cm, la jeune fille prend des photos – TBE, fonctionne 

329 JOUSTRA. années 50, Cabriolet géant COMMANDER, tôle litho, rouge et crème, 

mécanique, L. 43 cm – BE/Mq parebrise rhodoïd et chauffeur 

330 JOUSTRA. Coupé FIAT DINO en tôle litho, rouge, rallye, téléguidé à piles, non testé,         

L. 25 cm – BE, Mq couvercle boitier à piles 

331 JOUET MONT BLANC. Années 60, Cabriolet FERRARI, plastique et tôle, rouge,             

L. 28 cm, à piles – BE, non testé 

332 Lot de 3 autos : 

1 RAMI de Dion Bouton – BE/BO 

C.R. 1/32e en tôle litho, Camion-citerne AZUR 

GELY Autorail mécanique, tôle litho, pour circuit – ens. BEU 

333 JOUSTRA. années 50, Camion militaire, tôle litho, kaki, tracteur seul (carrosserie du 

trolley) à 6 roues, L. 21 cm, mécanique – TBE, fonctionne, Mq 2 soldats et les remorques 

333B MEMO Berline tôle litho, rouge/gris – Ref. 306 MM 75, mécanique, L. 35 cm – BE + PAYA 

repro., tôle TAXI – L. 18 cm – N + Artisanal. Voiture type ancienne en métal estampé,      

L. 30 cm – BE 

(3 pièces) 

  

PLAQUES PUBLICITAIRES 
 

334 Plaque publicitaire en tôle imprimée, années 70, pour MICHELIN, format 80x60 cm, pneus 

MICHELIN X V S RADIAL Ref. A 177801 - TBE 

335 Plaque publicitaire en tôle imprimée, années 70, pour MICHELIN, format 80x60 cm, pneus 

MICHELIN X M + S RADIAL Ref. 79801 – Imp. NOEL AUXERRE - TBE 



336 Plaque publicitaire en tôle imprimée, années 70, pour MICHELIN, format 80x60 cm, pneus 

MICHELIN X Z X 70 RADIAL Ref. A 1 81 800 RC - TBE 

337 Plaque publicitaire en tôle imprimée, années 70, pour MICHELIN, format 80x60 cm, pneus 

MICHELIN XCA RADIAL Ref. B1 77800 - TBE 

338 Plaque publicitaire en tôle imprimée, années 70, pour MICHELIN, format 80x60 cm, pneus 

MICHELIN X Z X RADIAL Ref. A 176800 - TBE 

339 2 Plaques en tôle imprimée, ACF de REIMS 1938, par Géo HAM, fond jaune, 40x30 cm – 

TBE + BMW Bayeurisch motowarcke, 59x39 cm, fond vert – TBE (rééditions) 

  

MAQUETTES de BATEAUX 
 

Maquettes en bois réalisées par Mr S. 
 

340 3 Mâts à 1 pont – L. 90 cm (à peindre ou à vernir) 

341 Bâtiment anglais à 3 ponts – L. 87 cm (non vernis) 

342 SAN MATEO – Galion espagnol – XVIe – L. 83 cm 

343 Corsaire anglais – L. 67 cm 

344 « Saint Roch » Canada – 1928 – L. 49 cm 

345 Lot de 2 maquettes : Bélier et Chariot avec masses d’armes 

346 Lot de 4 maquettes de canons du XVe au XVIIIe 

  

AUTOMOBILES et DIVERS 
 

347 JOUETS MONT BLANC : CITROEN SM MASERATI matière plastique, ivoire, 

téléguidé à piles, L. 40 cm, avec autocollant parebrise « qualité technique les Jouets Mont 

Blanc » - bel état 

348 MONT BLANC. CITROEN GS Berline, plastique bleu clair, friction, L. 35 cm – BE/Mq 

2 poignées de porte et butoirs pare-chocs AR 

349 JOUSTRA. années 60, PEUGEOT 404 Berline, tôle peinte et litho, bleu roi, L. 30 cm, 

téléguidé à piles, état moyen, oxydation, rouille au logement à piles, Mq câble, boitier 

présent, Mq sigle Peugeot du coffre AR 

350 GEGE. plastique et métal, 1/18e CITROEN DS 19, téléguidé à piles, non testé, Rare coloris 

violet, toit ivoire, boitier de commande, violet « Grand Prix du XXIe salon de l’enfance », 

vers 1957 – bel état, 1 manette commande cassée, câble de direction intact, volant desserré, 

la boite est en état d’usage 

351 PAYA. Espagne, années 60, FERRARI 250 GT Le Mans Ref. 31, plastique rouge,                  

L. 41 cm, parties ouvrantes, éclairage, téléguidé à piles, non testé – BE/BO/EU 

352 JOUSTRA. Ref. 5038. TALBOT MATRA RANCHO « MARINA » radiocommandé 16 

canaux, non testé, avec bateau, blanc/vert/noir, L. voiture 30 cm, bateau L. 37 cm, Rare état 

neuf – BO/EU 

353 PAYA. Espagne, années 60, Moto plastique avec pilote, L. 30 cm, bleu, Ref. 310 – TBE, 

manque téléguidage à piles, + JOUSTRA. années 60, Voiture de course, L. 35 cm, plastique 

rouge INDIANAPOLIS, friction – BE (2 pièces) 

354 MONT BLANC. années 60, Avion biréacteur CARAVELLE, argent, bleu, blanc,                 

L. 40 cm à piles, Mq téléguidage et dérive AR - BE 

355 T.N. Japon. BATTERY TOYS, années 60, Jet quadrimoteurs de la LUFTHANSA, argent, 

blanc, bleu, L. 35 cm – BE, non testé, Mq 1 plaque protection moteur 

356 GAMA. Allemagne, années 60, Jet quadriréacteur « jet clipper flying cloud » de la    

PANAM BOEING, tôle litho, blanc/argent/bleu, L. 45 cm, téléguidé à piles, 2 moteurs – BE, 

non testé 

357 JOUSTRA. tôle et plastique, peu courant, Grue BOILOT sur roues, système manuel,                

L. 50 cm – BEU, à nettoyer, marquages : portée 20 mètres, charge 1000 kg – H. 25 m 



358 ROMANS. Espagne. Années 70, CITROEN Traction tôle litho, noire et plastique, 

électriques à piles, non-stop, L. 30 cm – TBE, fonctionnent (2 exemplaires) 

359 PAYA. Espagne. Années 70, grande Formule 1 BMW en tôle litho, noire et blanc, friction, 

moteur à étincelles, L. 40 cm - TBE 

360 JOUSTRA. années 50, grande Grue sur roues en tôle peinte bleu métallisé, avec 

conducteur, godet, mécanique avec clé – TBE, fonctionne, L. avec flèche 50 – H. 40 cm 

361 MEGA KID 1/8e plastique CHEVROLET CORVETTE, gris métallisé, noir, fonctionne à 

piles, bruitages, éclairage – TBE/BO 

362 FRANCE JOUETS. Autocar excursions en tôle peinte, orange et marron, L. 30 cm, friction 

TBE, entièrement restauré 

363 JOUEF. années 50. Tracteur agricole FARMALL, plastique rouge, mécanique,                     

L. 30 cm – BE, fonctionne – Joint : 1 Cheval – 1 Vache – 1 Oie – 1 Pintade, composite, 

probablement de marque LENOBLE, début XXe - BE 

364 LA HOTTE AUX JOUETS années 50/60, château fort isorel décoré – H. 30 cm – TBE  

Joint : Personnage et chevaux STARLUX plastique – Moyen Age - TBE   

  

JOUETS de L’ESPACE 
 

365 HORIKAWA. Japon, années 50/60 BATTERY TOYS « TV ROBOT » en tôle litho et 

plastique, H. 31 cm – bel état, fonctionne  

366 HORIKAWA. Japon, années 50/60 BATTERY TOYS « GEAR ROBOT » tôle litho et 

plastique, avec mitrailleuse lumineuse, engrenages mobiles et visibles, H. 29 cm – bel état, 

fonctionne 

367 CLIM. Espagne, années 60/70, grand Engin lunaire chenillé d’exploration, avec lance-

fusée, L. 40 cm, téléguidé à piles, 2 moteurs, diverses actions, éclairage – TBE, fonctionne, 

couvercle boitier à piles refait – joint : 2 Engins lunaires avec martiens de la série 

AIRGAM, plastique, L. 20 cm – BE 

(3 pièces) 

368 ANKER RDA années 60/70, Engin d’exploration lunaire « JUPITER » lance-missiles, 

plastique, téléguidé à piles, L. 30 cm – TBE/BO, fonctionne 

369 CHINE. Années 60/70, tôle litho, BATTERY TOYS Engin lunaire UNIVERSE, L. 30 cm, 

non-stop, effets lumineux – BE, fonctionne 

CHINE. Fusée lunaire en tôle litho, L. 29 cm, friction, moteur à étincelles – BE 

(2 pièces) 

  

JOUETS DIVERS 
 

370 J.R.D. 1/20e CITROEN 2CV Camionnette Pompiers échelle, tôle peinte rouge, friction – 

BEU, Mq calandre 

370B Esquimau gonflable PUB Glaces GERVAIS, années 70, vinyle décoré - BE 

371 SCHUCO avant-guerre, Cabriolet EXAMICO 4001, L. 41 cm, tôle peinte, crème, 

mécanique, avec vitesse, avec clé – BE, patine d’usage, ressort décroché 

  

FIFITES Japon originaux : 
 

372 FORD THUNDERBIRD tôle peinte, crème, L. 28 cm, friction - BE 

373 Buick Cabriolet tôle peinte, vert, L. 30 cm – BE/Pts/Mqs 

374 CADILLAC Cabriolet, tôle peinte, rose, friction, L. 30 cm – BE 

375 CHEVROLET CORVETTE, tôle peinte, friction, L. 28 cm – BE 

  



376 T.N. Japon. BATTERY TOYS, années 50. SHOWA Jet Sky Ace de l’US-AF, tôle litho, 

argenté, monomoteur à hélice, L. 29 cm, non testé, neuf en boite (superbe modèle) 

377 SUTCLIFE. Grande Bretagne, années 50, petite Canonnière en tôle peinte, grise et rouge, 

L. 24 cm, mécanique, non testé – bel état (Manque 1 mât, ressort décroché) 

378 KBN. BING. tôle litho, indicateur de direction de chemin de fer, vers 1920, avec panneaux 

mobiles, H. 18 – L. 10 cm – bel état 

  

PENNY TOYS 
 

379 PENNY TOY tôle litho, Allemagne, petit panier à décor d’animaux – H. 5 – L. 5,5 cm - 

BEU 

380 HKN HIKI PENNY TOY tôle litho, Moto de course carénée, tôle litho, bleu/blanc,               

L. 9 cm - TBE 

381 HUKI PENNY TOY vers 1950, Berline tôle litho, crème, L. 8 cm, mécanique – BE, 

fonctionne 

382 HUKI PENNY TOY Cabriolet, tôle litho, rouge et crème, L. 8 cm, mécanique – BE, 

fonctionne 

383 HUKI PENNY TOY Cabriolet, tôle litho, blanc et vert, L. 8 cm, mécanique – BE, ressort 

décroché 

384 HUKI PENNY TOY Autocar, tôle litho, crème et rouge, L. 6 cm – BE 

385 HUKI PENNY TOY 2 Voitures de courses, tôle litho, bleu/rouge, L. 7 cm – BE, 

mécaniques, fonctionnent 

386 HUKI PENNY TOY RARE VOLSKWAGEN Coccinelle Breitzel, crème et rouge, non 

motorisée, L. 7 cm - TBE 

  

JOUETS DIVERS 
 

387 JOUSTRA. 

Ref. 2184. Porsche Carrera tôle litho rouge, friction, long. 29 cm – TBE/BO 

388 JOUSTRA. 

Ferrari tôle litho rouge et blanc, neuf dans boite desassortie 

389 Casse-tête « bonhomme MICHELIN » plastique blanc – H. 5,5 cm – TBE 

390 Lot de 5 pièces : 

SOLIDO. Abarth 1000 gris métal – BEU/manque pneus 

Ferrari 2L5, rouge – BE 

ASTON MARTIN. vert – EU, manque pneus 

DB. Panhard bleu – BE 

CIJ. Etoile filante bleue – EU 

391 DKF. Militaire, Mercedes UNIMOG bâché – EU + RENAULT Ambulance – EU 

(2 pièces) 

392 BERLIET tous terrains, Porte chars avec char EBR – BEU (2 pièces) 

393 DKF. Camion brocway – EU, petits manques avec lot de pneus 

394 HALF-TRACK – EU + Char AMX – EU + Jeep avec remorque + FIELD ARTILLERY 

BE + Canon de 155 + DODGE Lance rockets  

(6 pièces) 

395 Jeu de croquet de table PUNCH – EU + Jeu de Loto – EU 

(2 pièces) 

396 MFR. Jeu de construction bois « Maison alsacienne » N° 2 – BE/BO 

  

  

  



AUTOMOBILES 1/43e – 1/60e – 1/87e 
 

 WIKING. Allemagne, matière plastique, rares modèles promotionnels 
 

401 WIKING. 1/40e – Ref. 7640140. Break VOLSKWAGEN 1660 variant, bleu roi, 

strictement neuf en boite 

402 WIKING. Ref. 763040. VOLSKWAGEN 1600 Limousine, orange, strictement neuf en 

boite 

403 WIKING. 1/50e - Ref. 769035. Camion à ridelles MAGIRUS SG 6500 Pitschen LKW, 

bleu et rouge, strictement neuf en boite 

404 WIKING. 1/30e – Ref. 8773935. Tracteur agricole FAHR Schepper, vert et rouge, 

strictement neuf en boite 

405 WIKING. 1/25e – Ref. 8740244. Bulldozer chenillé HANOMAG Kettenschlepper K55, 

rouge vif, strictement neuf en boite 

  

WIKING. Allemagne, 1/86e plastique – tous neufs en boite 

 

406 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 6 véhicules autos/camions – NB 

407 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 7 véhicules autos/camions – NB 

408 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 7véhicules autos/camions – NB 

409 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 10 véhicules autos/camions – NB 

410 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 6 véhicules autos/camions – NB 

411 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 7 véhicules autos/camions – NB 

412 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 7 véhicules autos/camions – NB 

413 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 6 véhicules autos/camions – NB 

414 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 7 véhicules autos/camions – NB 

415 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 18 véhicules autos/camions – NB 

416 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 10 véhicules autos/camions – NB 

417 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 10 véhicules autos/camions – NB 

418 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 12 véhicules autos/camions – NB 

419 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 10 véhicules autos/camions – NB 

420 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 17 véhicules autos/camions – NB 

421 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 3 véhicules – coffret BAYERISHER 

RUNDFUNK – NB 

422 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 16 véhicules autos/camions – NB 

423 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 18 véhicules autos/camions – NB 

424 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 15 véhicules autos/camions – NB 

425 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 13 véhicules autos/camions – NB 

426 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 10 véhicules autos/camions – NB 

427 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 13 véhicules autos/camions – NB 

428 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 13 véhicules autos/camions – NB 

429 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 11 véhicules autos/camions – NB 

430 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 12 véhicules autos/camions – NB 

431 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 11 véhicules autos/camions – NB 

432 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 9 véhicules autos/camions – NB 

433 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 8 véhicules autos/camions – NB 

434 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 8 véhicules autos/camions – NB 

435 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 8 véhicules autos/camions – NB 

436 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 11 véhicules autos/camions – NB 

437 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 13 véhicules autos/camions – NB 

438 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 8 véhicules autos/camions – NB 

439 WIKING. 1/86e – Allemagne, échelle H0 plastique – 7 autos/camions – NB 



  

AUTOMOBILES et CAMIONS 
 

439A MARKLIN. H0. Ref. 1898. Coffret de 3 camions de type ancien - NB 

439B SAI 1/87e Remorque plate à 4 roues – NB + Remorque plate de marque WIKING + 

Container MONDIA déménagement, rouge – neuf 

(3 pièces) 

439C SOLIDO. 1/43e CITROEN 15CV, noire, 1er série – NB + 1/87e Tractopelle + Remorque 

agricole + Semoir à grains – ens. neuf  

(4 pièces) 

440 ROCO Série mini tanks REF. 398 Camion militaire, kaki, plateau Mercedes L 4500 – NB 

BREKINA. Camion Mercedes BERLINER KINDL – NB 

BREKINA N° 8500. Camion SCANIA bâché, rose et vert - NB  

BREKINA Camion Mercedes bâché BUNDESPOST – NB 

BREKINA. Camion Mercedes Gold Oschen Bier – NB 

BREKINA. Camion grue Mercedes – NB 

BREKINA. Camion grue autodrenknam adk -3 – NB 

PRALINE. Camion semi-remorque Mercedes PASAN PAPIER – NB 

(8 pièces) 

441 SAI. 1/87e Camion MAN + Remorque CALBERSON – NB 

NOREV. 1/87e Camion-Citerne UNIC Estérel BP – NB 

(2 pièces) 

442 HERPA. 1/87e Opel Oméga – NB 

BREKINA. BMW 1600 GT – NB 

BREKINA. Porsche 356 Cabriole – NB 

AMW. PEUGEOT 205 GTI – NB 

HERPA. RENAULT Laguna – NB 

PRALINE. CITROEN CX Break gendarmerie – NB 

PRALINE. Pontiac Firebird Trans-am – NB 

HERPA. PEUGEOT 205 16V – NB 

VEREM. RENAULT R5 Fourgon – NB 

RIETZE. OPEL Camionnette – NB 

BUSCH. PEUGEOT 403 Pick-up bâché – NB 

ROCO. JEEP – NB 

SCHUCO. VOLSKWAGEN Prototype 1937, die cast – NB 

(12 pièces) 

443 SCHUCO. Die Cast Camion bâché Hanomag Kurrier – NB 

BREKINA. Camion OPEL bâché, années 50, rouge et gris + 1 vert et gris – NB 

BUSCH. Camion US, années 50, à ridelles, vert et noir – NB 

BREKINA. Camion Hanomag, bières METEOR – NB 

BREKINA. Camion Hanomag bières LIBELLAS – NB 

(6 pièces) 

  

AUTOMOBILES 1/43e – 1/32e - 1/18e 
 

444 SOLIDO. 1/32e démontable, PEUGEOT 504 Berline bleu métallisé – BE 

RENAULT 16, gold – BE 

(2 pièces) 

445 FRANCE JOUETS 1/50e zamac Camion GMC transport militaire de personnel – neuf 

+ Camion Dodge bâché, militaire, neuf 

(2 pièces) 



446 DKGB. Bulldozer Blaw Knox rouge – BE, chenilles changées 

Canon sur roues anti tank – TBE 

(2 pièces) 

447 C.I.J. (restaurés) RENAULT Prairie, beige + Dyna Panhard type 120, rouge + RENAULT 

Frégate, calandre 3 barres, noires 

(3 pièces) 

448 NOREV 1/43e Jet car métal, 2 Citroeën GS - TBE 

449 SOLIDO 1/43e FORD Thunderbird, série 100, vert (rs) + RENAULT Alpine A310, rouge 

TBE + RENAULT 5TL, crème – TBE + sans marque CHEVROLET Corvette, jaune – 

TBE (4 pièces) 

450 CORGI-TOYS 1/43e V.W. 1200 Safari, rouge – BE + BEDFORD Booking Office 

Chipperfield – RS (2 pièces) 

451 CORGI-TOYS 1/32 promotionnel London TAXI, noir et crème, publicitaire + 1/60e non 

marqué London Bus, rouge publicitaire – neuf (3 pièces) 

452 HAYNES. Kit d’un moteur à explosion, transparent, animé, électrifié – TBE/BO/Mq 

possibles 

453 Patrouille de France métal peint, L. 13 cm, 8Alpha Jet de la patrouille de France présentés 

sur cartonnage avec le fond d’un ciel – TBE 

  

AUTOMOBILES Echelle 1/16e et 1/18e 
 

454 POLISTYL. Morgan + 8, vert + MGA Twin-Cam, rouge + Porsche 959T, argent – BE 

sans BO 

455 POLISTYL. Mercedes Benz courque RW 196, argent + BMW Cabriolet 328, gris + 

Porsche 900T – BE sans BO (3 pièces) 

456 POLISTYL. BMW Cabriolet, marron et crème + REVELL. Ford Thunderbird cabriolet 

capoté + SOLIDO Peugeot 605 – BE sans BO (3 pièces) 

457 BURRAGO. Alfa Roméo 2300 Monza 1939 + Jaguar SS 100, cabriolet + Ferrari 348 – 

BE sans BO 

458 BURRAGO. Ferrari F40, rouge + Bugatti type 59, argenté + Lotus F1 JPS, noir et or – 

BE sans BO 

459 POLISTYL. Alfetta 1750 Mille Miglia – NB + JOUEF Evolution Alfra Roméo Spider – 

NB + E.R.T.L. Chevrolet Corvette – NB (3 pièces) 

460 REVELL. BMW Coupé 507 - NB + REVELL. HONDA N.S.H. – NB + REVEL. AUDI 

Quatro Avus – NB (3 pièces) 

461 BURRAGO. Chevrolet Corvette – NB + BURRAGO Dodge Viper – NB + 

MAJORETTE BMW 850, Coupé – NB (3 pièces) 

462 GUITTOY. Mc Laren F1 – NB + SOLIDO. Ford Roadster – NB  

Joint : N° vie du Jouet hors série special budget déc. 2002 

463 JOUEF. Ref. 3704. Coffret circuit autos électrique « virages relevés » avec 4 sports GT – 

BE, fonctionne, Mq supports virage – BE/BO 

463B Circuit 24 avec 2 sulkys, 1 Jaguar type E, 1 Ferrari, rails… - BEU - BO 

464 CHINE. 1/30e 2 Trabant zamac - BEU 

465 KIDOO 1/28e zamac Datsun Fairlady vert métallisé – BE 

466 WESTERN MODELS 1/43e white métal, Auburn Speedster, crème – BE + LESNEY 

Rolls Royce – ME/EC + DKGB. Voiture de course – ME (3 pièces) 

  

AUTOMOBILES 1/43e 
 

467 CORGI héritage. Peugeot fourgon D3A pompiers de St Brieuc – NB 

468 CORGI héritage. Coffret de 2 véhicules Royal Mail Post - NB 



469 URSS zamac Véhicule blindé sur roues, kaki – NB 

470 Ensemble militaires 1/43e et 1/50e Ref. 825. DKF DUKW amphibie – BE/BO/Mqs +             

7 Tanks DKGB – EU et Mqs (8 pièces) 

471 DKGB. Engins blindés, command car, canons sur roues – EU/EC (10 pièces) 

472 KDF & DKGB - Command car (5 pièces) + 2 Jeep et Remorque – EU/EC (7 pièces) 

473 DKGB 5 Camions militaires à ridelles – EU/Mqs (5 pièces) 

474 DKGB. 6 véhicules militaires divers dont ambulance, canons sur roues – EU/Mqs (6 pièces) 

475 DKGB. Camions citernes, Half track, militaires – EU/Mqs (6 pièces) 

475B DKGB. Lot de 9 camions sur roues – EU/EC 

476 2 Wagons artisanaux bois et métal, GB échelle 0 - EU 

477 2 Petits bateaux de guerre en métal – EU 

478 Pompe à essence « Prémium » tôle litho, éclairage, rouge  – H. 15 cm (réédition) 

479 Ensemble de sujets en métal : La ferme + Signaux routiers divers – EU/EC 

480 Le Petit Rémouleur jouet à traîner, bois et métal, peint, animé, probablement artisanal, début 

XXe – L. 18 cm - EU 

481 Lot de DINKY-TOYS en l’état, avec Mqs à certains 

Ref. 587. TUB Citroën PHILIPS + Citroën 2CV + Camionnette POSTES, 2 exemplaires 

+ Peugeot 304 berline + Simca 1000 + GB FIAT 2300 break +°Ambulance supérior 

critérion +Rolls Royce Phantom V + Remorque FRUEHAUF + Rouleau compresseur 

RICHIER + Field Artillerie Tractor (11 pièces) 

482 CORGI-TOYS Citroën ID 19 break + Remorque à chevaux Chipperfield + Land Rover 

109 SW + London Taxi cab – en l’état – EU/Mqs (4 pièces) 

483 SOLIDO. Tracteur (seul) Camion Bernard, F.J. Tracteur (seul) camion Pacific +                     

3 Remorques agricoles – ensemble EU/Mqs 

484 C.I.J. V.W. Coccinelle – EC + Juvaquatre POSTES + Juvaquatre gendarmerie – EC + 

Camion-citerne Berliet SHELL type GLR – EC/Mq échelles (4 pièces) 

485 C.I.J. Camion pelleteuse RENAULT, crème et rouge – EU/EC + RENAULT Colorale, 

vert foncé – EU/EC + PEUGEOT 403 familiale, vert – RP (3 pièces) 

486 J.R.D. Citroën 2CV Camionnette 1er calandre, grise – BE + Citroën 2CV Camionnette 

1er calandre repeinte en noir – EC (2 pièces) 

487 DKF. Stubaker Camion laitier, bleu et blanc, RP, complet de ses bidons + Camion 

Stubaker maraîcher, bleu et rouge – RP + Camion FORD Poubelles, vert, complet – 

EU/EC (3 pièces) 

488 DKF. Ref. 25B Fourgon PEUGEOT D3A lampes MAZDA, vert et jaune – EU/EC + 

Fourgon PEUGEOT D3A POSTES, vert – EU/EC + 30F RENAULT Ambulance 

militaire EU (3 pièces) 

489 DKF. Ref. 25C TUB Citroën 1200 Kg CIBIE, bleu, complet mais ME + Citroën TUB, 

GERVAIS, crème – BE/LEC + TUB Citroën gris argenté – BE/BO/EU/Mq (3 pièces) 

490 DKF. Ref. 34. Camion benne BERLIET, bleu/noir/orange – BE + 50. Grue SALEV – 

EU/EM (2 pièces) 

491 DKF. Ref. 32C Camion Panhard semi-citerne ESSO, rouge, jantes creuses – TBE/BO 

Camion Panhard semi bâché SNCF, carte de France, bleu foncé – BE mais bâche retouchée  

+ Camion Panhard semi bâché repeint en vert (3 pièces) 

492 DKF. Ref. 569. Camion BERLIET Stradair, vert clair – EU/EC/Acc + BERLIET tous 

terrains, orange, tracteur seul – BE (2 pièces) 

493 DKF. Citroën dépanneuses 23 DINKY SERVICE, rouges – EU/EM/Mq (2 exemplaires) 

Citroën 23 Dépanneuse RARE dernière série, jantes creuses, lettrage jaune vif, décalque 

quasi neuf, coloris rouge vif (3 pièces) 

494 DKF. Supertoys Ref. 887. Camion-citerne AIR BP, blanc/vert/jaune, complet, notice, cale 

de boite – TBE/BO (patine du temps) + Tracteur seul avec BO 1 écaille au toit (2 pièces) 

  

  



  

495 DKGB. Grue COLES sur roues, jaune – EU + DKF Grue Lorry Mounted 20 Tonnes 

assemblée en France – EU/EC + DKGB Road grader (profileur) – ME/EC (3 pièces) 

496 DKF. Ref. 530. Citroën DS 19 vert amande, toit gris clair strictement neuve boite +             

Ref. 24C Citroën DS 19, vert et blanc sans vitre – EU/EC + DS 19 orange, toit crème avec 

vitres EU/EC (3 pièces) 

497 DKF. Ref. 25D. Citroën 2CV Camionnette pompiers, rouge, jantes creuses – EU/EC +       

1 jantes bombées – EU/EC (2 pièces) 

498 DKF. Ref. 25. Citroën 2CV Berline Bordeaux, capote gris foncé, roues crème – BE mais 2 

pneus fendus +  Ref. 25. Citroën 2CV Berline Bordeaux, capote gris foncé, roues crème – 

EM/EC mais  pneus fendus + idem repeinte + idem écaillée (4 pièces) 

499 DKF. 

Ref. 658. Citroën 2CV, vert amande – ME 

Ref. 500. Citroën 2CV, bleu – EC 

Ref. 500. Citroën 2CV, gris clair – EC (2 exemplaires) 

(4 pièces) 

500 DKF. Ref. 24J. 3 Coupés Alfa Roméo 1900, 1 rouge, RP – 1 rouge – EU/EC – 1 bleu – 

EU/EC (3 pièces) 

501 DKF. Ref. 24E 

R RENAULT Dauphine framboise – BE 

RENAULT Dauphine rouge foncé – EC 

RENAULT Dauphine vert amande – EC 

(3 pièces) 

502 DKF. 

Renault 8 jaune clair – EU/EC/Mq pneu 

RENAULT Floride, bronze métallisé – EC/pneus cuits 

VESPA 400, bleu – EU/EC 

(3 pièces) 

503 DKF. Ref. 518 

RENAULT 4L, bleu clair – BE 

RENAULT 4L, bleu clair – EU/EC 

RENAULT 4L, brique – EU/EC 

Ref. 100. Junior, vert amande – EU/EC/Mq  pneu 

Ref. 100. Junior, vert amande – meilleur état 

Ref. 100 Junior, ex vert repeinte en bleu – EC 

(6 pièces) 

504 DKF.  

Simca 1000, bleu clair – EU/EC 

Simca 1000 Junior, vert écaillée 70 %  

(2 pièces) 

505 DKF. 

Peugeot 203. Petite lunette, gris clair, roues grises – BE/LEC 

Peugeot 203, Gde lunette, grise – EU/EC 

Peugeot 203, rouge – RP 

(3 pièces) 

506 DKF. 

Ref. 24B PEUGOT 403 Berline, grise – EU/EC 

Ref. 24B PEUGEOT 403 Berline, bleu Nattier – EU/EC 

PEUGEOT 403 familiale, bleu – ME/EC 

(3 pièces) 

  

  



  

  

507 DKF. 

Ref. 536 Peugeot 404 Berline, rouge – BE/Mq toit ouvrant 

Ref. 536 Peugeot 404 Berline, rouge – EM, avec toit ouvrant présent 

Ref. 553 Peugeot 404 Berline, bleu ciel – BE/LEC 

Break Peugeot 404 POLICE, bleu foncé et blanc – EU/LEC/Mq antenne  

(4 pièces) 

508 DKF. 

Ref. 24W. Ford Vedette 54, bleu foncé, roues bleu foncé – BE/LEC 

Ref. 24Z. Simca Versailles, bleu clair et ivoire – EM/EC 

Talbot Lago Course, bleu – EM/EC 

(3 pièces) 

509 DKF. 

Ref. 559. Ford Taunus 17M, blanc cases – BE/LEC 

Ref. 24V. Buick roadmaster, bleu 2 tons – EU/EC 

Ref. 24H. Coupé Mercedes 190SL, ivoire et noir, sans vitre – EU/EC/BO/Mqs 

(3 pièces) 

510 DKF. Ref. 1424G. Renault 12 Gordini, bleu à bandes blanches – BE 

Citroën AMI 6 Berline, bleu et blanc (roue de secours) – BE 

(2 pièces) 

511 DKGB. 

Ref. 186. Mercedes 220SE, gris bleu – BE/LEC 

Ref. 534. Bmw 1500, vert amande – RP 

Ferrari 250 GT, rouge – BE/LEC 

(3 pièces) 

512 DKF. 

Ref. 24. Simca Aronde calandre moustache, gris clair – EU/EC 

Simca Aronde TAXI, bleu et rouge – EU/LEC 

Simca 1500 Break, gris métallisé – EU/EC 

Simca 8 Sport, blanc - LEC 

(4 pièces) 

513 DKF. 

Caravane crème et beige – EU/EC 

Ref. 548. Fiat 1800 break, lavande et noir – BE/LEC 

Ref. 24H. 2 VW Karman Ghia coupé, rouge et noir – 1 grandes ouïes – 1 petites ouïes – 

EU/EC (4 pièces) 

514 DKF. 

Panhard 24 Coupé, gris foncé métallisé – EU/EC 

Ref. 547. Panhard PL17, lilas, ME/Mq pneu + 1 orange – EU/EC (3 pièces) 

515 J.R.D.  

TUB Citroën 1200 Kg gris argent – BEU 

TUB Citroën Publicité ESSO –BEU/LEC 

TUB Citroën POLICE, blanc et noir – EU/EC complets de leurs portes 

(3 pièces) 

516 J.R.D. 

Tracteur routier UNIC Izoard, cirque, crème et rouge + 2 Wagons rail/route attractions 

foraines – EU/EC + CAMION Berliet semi-remorque KRONEMBOURG, rouge et crème 

EU/EC/Mq ½ porte AR 

(4 pièces) 

  

  



517 J.R.D. 

Camion Unic Izoard HAFA, rouge et bleu – BEU/LEC Manque 1 décalcomanie sur un côté 

(oubli d’usine) 

JRD. Camion bâché CITROEN P55, vert 2 tons – BEU/LEC 

UNIC. Citerne ANTAR – EU/EC 

(3 pièces) 

518 SOLIDO. Camion BERNBARD « La Vache Qui Rit » gris clair et rouge – BEU/LEC 

519 DKF. Camions BERLIET bâchés (manque) GAK, jaune – 1 EU/EC – 1 TBE (2 pièces) 

520 DKF.  

Camion BERLIET GBO saharien, beige et blanc – TBE/Mq la chèvre 

Camion BERLIET GBO saharien, beige et blanc – EU/EM/Mq la chèvre 

(2 pièces) 

521 Ref. 33. Simca Cargon Fourgon vert olive, jaune orangé – EU/BO/EU 

Ref. 33. Simca Cargo déménagements BAILLY, jaune, blanc, noir – EU/EC 

(2 pièces) 

522 DKF. Ref. 39. Camion Unic Saharien portes tubes, beige – EU/LEC sans galerie de toit 

blanche origine 

Ref. 36 Tracteur WILLEM (seul) orange – EU/EC (2 pièces) 

523 DKF. Camion Unic BOILOT porte-voitures argent et orange – EU/EC + Remorque seule 

EU/EC (2 pièces) 

  

JOUETS DIVERS 
 

524 J.C. France. Machine à vapeur vive à cylindre horizontal, D. base L. 35 – Larg. 26 cm, en 

l’état, non testée, Mq et rouille – joint sur base en bois L. 50 – Larg. 33 cm, ensemble de 

machin outils en métal pouvant être actionnées par le moteur à vapeur vive – EU/Oxydations 

525 DINKY. Builder. Le jeu le plus méconnu de la firme MECCANO, plaques en métal peint, 

avec tiges d’assemblage – EU + Moteur MECCANO - EU 

526 MECCANO. 2 Coffrets en bois contenant des pièces nickelées, dorées, années 20 + Moteur 

vrac en état d’usage avec des pièces intéressantes 

527 Ensemble de pièces en isorel décoré pour construire un fort LECLERC – BE et un petit fort 

français – Mq possible 

  

SOLDATS et PERSONNAGES MINIATURES 
 

528 BRITAINS. Métal, série historical, Grande Bretagne. Coffret contenant 18 gardes de la 

Reine – TBE/BO 

529 BLENHEIM. Métal, ronde-bosse, 11 musiciens au défilé, uniformes anglais, bleu foncé - 

TBE 

530 BLENHEIM. Métal, ronde-bosse, 6 musiciens écossais au défilé, en kilts - TBE 

531 BLENHEIM. Métal, ronde-bosse, 22 Horses guards au défilé, uniformes rouges - TBE 

532 BLENHEIM. Métal, ronde-bosse, Soldats au défilé des Coloniees Anglaises – TBE 

533 BRITAINS. Métal, ronde-bosse, 16 Cowboys divers - BE 

534 V.M. métal James Bond 007 – H. 9 cm – neuf 

535 ELASTOLIN - Soldat allemand – H. 8 cm – EU 

Officier allemand en métal – H. 7 cm – TBE 

1 Marin – 1 Pompier 

2 Militaires en étain 

(6 pièces) 

  

  



  

  

536 Fabrication Russe en métal peint, ronde-bosse neuf, en boite, achetés sur place – Tsar 

Nicolas II + Statue de femme de couleur verte, célébrité Russe 

(2 pièces) 

537 QUIRALU. Etat d’usage – EC : 

Paysan avec charrette à bras avec bidons de lait 

3 Chevaux de trait 

3 Paysans 

10 Animaux de la ferme 

4 Cyclistes SALZA 

(21 pièces) 

538 Lot de personnages, animaux de la ferme, années 60, plastique dont STARLUX - EU 

 Ferme en isorel, décorée, années 60, garnie de 6 sujets QUIRALU – ens. BEU 

539 Soldats plat d’étain, Bonaparte au pont d’Arcole, 21 Fantassins + 1 Cavalier, Figurines 

peintes – TBE + IMAI Lit plastique 1/12e « chevalier piéton – NB  

(23 pièces) 

  

JEUX DE SOCIETE et de PLEIN AIR 
 

540 Robert LAFFON – Jeu « La part du Lion » contenu dans une boite de film en tôle, 

d’origine – diam. 26 cm – BE 

541 Ensemble de jeux de patience – début XXe : 

Jeu du triangle – Le portefeuille escamoteur – Les rondelles magiques – La photographie 

moderne – Les crochets du diable, casse-tête infernal Bucéphale – Jeu des blancs et des noirs 

(8 pièces) 

542 Cage à souris contenant une souris de marque SCHUCO, tôle flockée, mécanique, L. 9 

cm, US Zone – BE, fonctionne + Petite poule pondeuse plastique rouge, vers 1950 – TBE 

(3 pièces) 

543 C.I.J. Jeu du Pommier Normand, bois, métal, papier collé – TBE, Rare, petit modèle,            

H. 27 - L. 21 cm  

544 Petit coffre-fort à combinaison en tôle peinte JEP, L. 8 cm, avec sa clé - BE + Petit 

baromètre chalet Suisse, H. 10 – L. 16 cm – BE + Paire de sabots en bois décorés souvenirs 

de Hollande, L. 10 cm + Petite pompe à eau fonctionnelle en tôle peinte vert, à décor de 

canards, vers 1950 – H. 20 cm – BE  

(4 pièces) 

545 Petit garage en bois laqué crème, vers 1950, garni de 2 voitures de course en plastique,           

H. 9 – L. 19 cm - BE 

546 RARE Jeu de guerre 39/45 les jeux PHILOR « La Citadelle » cartonnage couleurs, 

couvercle illustré d’un Stuka larguant des bombes, 27x19 cm – BE/BO 

547 Boite de jeu de construction « Les Bois de Megève » années 50 – 23X23 cm -BE/BO 

INEDITE Boite de jeu de construction en bois, vers 1950 – 25x17 cm - BE/BO 

Pièces en bois, vrac, construction d’un village de montagne – BE sans BO 

(3 pièces) 

548 Plumier en bois vernis, L. 23 cm – EU + Editions studio « exercices sensoriels » jeux de 

formes, cartes illustrées en couleurs, vers 1950 – BE + Ensemble de tampons encreurs – 

EU + Boite de peintures en bois décoré, ancienne – EU 

(4 pièces)  

 

 

 



549 Boite de jeu de volants « JOGO DE PRAIA » (jeu de plage) fabriqué au Brésil par 

MERCURIO, années 50 – 31x17 cm - BE/BO + 2 Raquettes de Badminton – BE (belle 

illustration de la boite) + Jeu de Jokari Junior N° 2, années 50, bois, avec sa raquette et sa 

balle – BE + Jeu de Diabolo – TBE + Yoyo en bois – BE + Paire de patins à roulettes en 

métal, années 50 de marque JACK  

(5 pièces) 

550 Damier en bois, échecs/dames – 23x23 cm – EU 

Pièces jeu d’échecs en bois – BE et 2 Gobelets en bois 

551 MAPAJO. Jeu ELECTRO TUTOR vers 1950, 48x36 cm – BE 

Le Dictionnaire électrique, vers 1950 – 20x28 cm – TBE 

(2 pièces) 

552 Lot de dinettes vers 1950, alu, faïence et éléments divers – EU/Pts/Acc 

553 Lot de 4 boites de Kit d’avions, années 60, ¾ vides HELLER/EAGLE – BE 

Peintures, Pinceaux HUMBROL - BE 

554 AIMANTO. Boite N° 3  brevet Falco, vers 1950, « L’ardoise » 32x27 cm – BE/BO 

AIMANTO. Boite « Blanche Neige » années 50, autorisation Wald Disney – BE/BO 

(2 pièces) 

555 T.R. PARIS début XXe, boite illustrée « Grand jeu de puces » - 29x14 cm – BEU/BO 

J.F.J. Boite de jeu début XXe, « Le Taquin » - 10x10 cm – BE 

Boite de jeu « L’HALMA » début XXe- 30x20 cm – EU/Acc/BO 

Boite de jeu « le LEXICON » - BE/BO 

(4 pièces) 

556 Puzzle PARKER BROTHERS, vers 1920 « La petite fille aux violettes » - EU/BO/Mq 

possible 

Puzzle « jeu de patience Américain » - vers 1920 – BE/BO/Mqs possible 

Domino International breveté S.G.D.G. E. LABBE éditeur vers 1920 – BEU/BO/Mqs 

possible 

Pièces de puzzle contenues dans une boite de chocolat – EU/Mqs possible 

(4 pièces) 

557 Planches illustrées couleurs de marque STUDIA vers 1950 «  Les moyens de locomotion » 

animaux + Planche de jeu de positions - BE 

558 Coffret de jeu de cubes en bois, papier collé, début XXe, illustrés de scènes de la guerre de 

1870, avec ses planches illustrées – 23x20 cm – BEU/BO (boite anciennement scotchée) 

559 SWING CLUB amusant jeu de constructions, bois, sans vis, ni écrous, boite N° 2, vers 1950 

BE/BO/Acc 

INSTRUCTA. Boite de jeu de loto – 30x20 cm – BE/BO 

(2 pièces) 

560 Boite de jeu de constructions en bois « Mon Village » vers 1950 – 19x14 cm – BE/BO 

Boite multi beals, jeu pour les petits, vers 1950 – 16x14 cm – BE/BO 

Petit billard genre flipper, plastique, années 50 – BE 

(2 pièces) 

561 VERA. Junior, boite de puzzle « la Belle au bois dormant » autorisation Wald Disney, 

années 50 – 22x14 cm – BE/BO 

VERA. Boites de puzzles « BAMBI » autorisation Wald Disney, 20x17 cm (2 boites) ens. 

BE/BO 

(3 pièces) 

563 Grand boite cartonnage rouge « Jeux Réunis » début XXe – 32x50 cm – BE 

564 Fernand NATHAN. Ensemble de 19 boites de jeux pédagogiques destinés aux écoles, 

années 50/60, avec livres – TBE 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

Frais de vente : 18 % TTC 

 

 

Nombreuses photos visibles sur le site : www.interencheres.com/50003 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Me Eric BOUREAU - Commissaire-Priseur 

62, rue Gambetta – 50200 COUTANCES 

Tél. : 02.33.19.01.80. – Fax 02.33.19.01.81. 
E-mail : eboureau@wanadoo.fr - Internet : www.interencheres.com/50003 

565 Jeu de société « TAC O TAC » - Edt Dujardin – BE 

Jeu de société de marque JOUAREP « SAHARA », année 50, original – BE/BO 

Jeu de PILOU casse-tête chinois, c’est un jeu TO-DOG – BE 

Jeu de la puce, années 20 

L’ile aux Trésors, années 50 – BE/BO 

(5 pièces) 

566 F.N. Fernand NATHAN. Boite « Les corbeilles de Lisette » - début XXe, tout pour la 

construction de corbeilles, paille, raphia, cuir – BE/BO 

568 INGENIA. Planche de découpage au 1/200e « Torpilleur SIROCO » - BE 

Puzzle VICTORY, locomotive, vers 1950 – BE/BO 

(2 pièces) 

569 Joueur de foot, plastique et tissu, vers 1960 avec son but, shoote réellement – BE 

Porte-clés joueur de foot – BE 

(2 pièces) 

570 Lot de 5 petites voitures en tôle litho, « Escuderia Cubas », env. 7 cm – TBE 

Lot de 8 petites motos zamac et plastique – TBE 

(13 pièces) 

571 2 Equilibristes en tôle peinte, sur support en MECCANO (non origine) - BE 

572 Films 8mm film office : Silly symphony – Mickey et l’autruche – Goofy fait de l’aquaplane 

Mickey et le géant – Donald dans la brousse – livre des animaux (2)  

(6 pièces)  

573 (Castle Films) Lot de 4 films : Simba tueur de lion – Africa untamed – Wildrivers – Tueur 

de gorilles – BO illustrées 

574 5 Poupées du monde (Asie, Afrique…) 

575 Et suivants : LOTS HORS CATALOGUE 



 

 

 
 

 

 
 

 

 

CONDITIONS DE VENTE : 
 

 
La vente sera faite au comptant : frais légaux 18 % TTC 

 

Tous les renseignements fournis le sont de bonne foi. 

Les jouets ayant été exposés, les amateurs auront pu se rendre compte de leur état. 

La plupart des mécanismes n’ayant pu être testés, nous n’en garantissons pas leur 

fonctionnement. 

L’état des pièces contenues dans le présent catalogue est donné à titre purement indicatif. 

Il ne sera par conséquent admis aucune réclamation de quelque nature que ce soit. 

Une feuille d’ordre est jointe, prière de joindre l’Etude après la vente pour en connaître les 

résultats. 

Le port des jouets acquis par correspondance est à la charge de l’adjudicataire & sous sa 

responsabilité. 

Les demandes d’enchères par téléphone & ordres d’achats écrits, ne seront pris en compte 

qu’accompagnés d’un RIB & d’une confirmation écrite, par télécopie ou par mail. 

 

 
LES MENTIONS: 

 

NB = neuf en boîte – N = neuf – 

TBE = très bon état proche du neuf – BE – bon état général – 

EM = état moyen –EU = état d’usage – ME = mauvais état – 

EC = écaillures –BO = boîte d’origine – Acc = accidents – 

Mq = manques –RP = repeint grossièrement – 

RS = restauration soignée – 

LEC = légèrement écaillé. 

 

 

PROCHAINE VENTE de JOUETS : EN MARS 2018 
 

Le dépôt des lots peut être effectué dès à présent à l’Etude 

ou auprès de M. THILAND – Tél. 06.73.14.84.21 

 

 

 

 

 

 

 

Me Eric BOUREAU - Commissaire-Priseur 
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E-mail : eboureau@wanadoo.fr - Internet : www.interencheres.com/50003 



 

Me Eric BOUREAU – Commissaire-Priseur 
62, rue Gambetta – 50200 COUTANCES 

Tél. : 02.33.19.01.80 – Fax : 02.33.19.01.81 

 

 

 

ORDRE D’ACHAT 
 

 

 

Vente du : …………………………………………………………………………………… 

 

Nom :………………………………………………………………………………………… 

 

Adresse : …………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………Tél. : ……………………………….. 

 

Je vous prie d’acheter à la vente mentionnée ci-dessus les numéros suivants tel que décrits au 

catalogue aux limites indiquées et aux conditions habituelles de ventes. 

 

 

   Numéro Désignation Limité 

à l’enchère 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Date :                                                                                                      Signature : 

 

  Nous prions les personnes qui nous confient des ordres d’achat de bien vouloir téléphoner 

dans les deux jours suivant la vente, afin de s’enquérir du résultat de leurs enchères. 

  Je vous donne procuration le cas échéant, d’augmenter mes mises de : 

 

       □ 5 %                              □ 10 %                        □ 20 % 
 


